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MATURITNI ZKOUSKA CELKEM

V souvislosti s mimoradnymi opatrenimi ve Skolstvi zavedenymi v dusledku Siteni onemocnéni covid-19
byly od 11. bfezna 2020 zavieny vSechny stfedni Skoly. MozZnost osobni pfitomnosti Zakd poslednich
ro¢nikd pri vyuce ve Skoldch byla obnovena 11. kvétna 2020. V tomto dvoumési¢nim mezidobi
probihala vyuka vzdalené. Vzhledem k epidemiologické situaci bylo obdobi pro konani maturitni
zkousky posunuto o jeden mésic — didaktické testy se tak konaly od 1. do 3. &ervna 2020. Zaci, ktefi
v jarnim zkuSebnim obdobi 2020 konali spolecnou ¢ast maturitni zkousky podle zakona ¢.135/2020 Sb.,
skladali dil¢i zkousky z predmét(i cesky jazyk a literatura a cizi jazyk pouze formou didaktického testu
a ustni zkousky (nikoliv formou pisemné prace). V souladu s vyhlaskou ¢. 211/2020 Sb., o hodnoceni
vysledk( vzdélavani zakl ve druhém pololeti skolniho roku 2019/2020, nemohli byt Zaci, ktefi se
prihlasili k maturitni zkousce, hodnoceni ve druhém pololeti stupném , nedostatecny” nebo slovem
,nehodnocen”. Maturitni zkousku tak mohli konat vsichni Zaci poslednich roc¢nikd, tedy i ti, ktefi by se za
béznych podminek nemohli k maturitni zkousce dostavit, protoze by neméli uzavieny posledni roc¢nik.
Pti hodnoceni letosSnich vysledkli a meziro¢nim srovnavani je tedy nutné mit na zreteli, Ze rok 2020 je
oproti predchozi letdm specificky, a to jak nestandardnimi podminkami ve Skolstvi v dobé
bezprostredné predchazejici konani zkousek, tak historicky nejvyssi ucasti zaka.




POCET MATURANTU PRIHLASENYCH A KONAJICIiCH
MZ — PODLE TYPU TERMINU - JARNI ZO

PRIHLASENI KONALI NEUCAST (%)
MZ CELKEM
2013 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |2013|2014|2015|2016 2017|2018 | 2019 | 2020
CELKEM 99 860 | 89 787 | 84722 | 81403 (81178 (80341 (80646 | 79984 (88752 ( 78634 | 73756 | 71104 | 71403 | 71409 | 72656 | 77397 | 11,1 | 12,4| 129 12,7 | 12,0( 11,1| 99| 3,2
RADNY TERMIN CELKEM 91328 81368 (76335(72629|71891|71073 (71622 |71265|80995|71206|66512 63546 |63379|63348|64671|69515( 11,3 | 12,5( 12,9| 12,5| 11,8 109| 9,7| 2,5
v tom PRVOMATURANTI 88924 | 78650 73661 | 70111 |69 677 | 69 047 (69 926 | 69 830 | 79 782 | 69 909 | 65 253 | 62 389 | 62 369 | 62 380 | 63833 (68378 | 10,3 | 11,1 | 11,4| 11,0| 10,5 9,7| 87| 21
v tom ODLOZENY RADNY 2404| 2718 | 2674| 2518 | 2214| 2026| 1696 | 1435| 1213 | 1297| 1259| 1157| 1010| 968| 838| 1137|49,5|52,3(529| 54,1| 54,4 52,2| 50,6 | 20,8
OPRAVNY/NAHRADNI 8532| 8419| 8387 | 8774 | 9287 | 9268 | 9024 | 8719 7757 7428 | 7244 7558| 8024 | 8061| 7985| 7882| 91| 11,8| 13,6| 13,9 13,6 13,0| 11,5| 9,6
MZ CELKEM — CISTA NEUSPESNOST (%) Maturitni zkousku konalo v jarnim ZO 2020 77,4 tis. maturant(
JARNi zO a jejich celkova mira Cisté neuspésnosti ¢inila 27,5 %.
80
X 20 66,6 Pro korektnéjsi srovnani v case je lépe vysledky posuzovat na
z e sg1 583 OoL4 605 595 skupiné prvomaturantti, ktefi letos konali MZ v poctu 68,4 tis.
S 60 506 ’ g & ° S (tj. o0 4,5 tis. vice nez v roce 2019) a Cista neuspésnost se dostala
—_ ’ / , v
0,
< 50 0/543’7/ 55,9 59,5 . 56,4 ° o na hodnotu 24,4 % (0 0,7 procentniho bodu vice neZ v roce 2019).
(@] 50,0 ’ %, . ey v s vz p v .
2 40 49,6 48,4 Zaci konajicich MZ v odloZzeném fadném terminu (v poctu 0,8 tis.)
N Ve v/ o
neuspéli v 59,5 % pripadd.
5 30 194 915 23,5 23.4 24,6 24,8 23,7 24,4 P ’ prip
E 20 o’ o o o o o o o Zaci, ktefi konali maturitni zkousku v opravném nebo nahradnim
1%e) s v . v
w terminu (v poctu 8 tis.), neuspéli z 49,6 %.
v 10
P 22,5 25,4 27,3 27,8 28,6 28,8 26,9 27,5 Vzhledem k tomu, Ze k maturitni zkousce byli pfipusténi vsichni
2 wi , Y . L o vy ,
= 0 zaci poslednich ro¢nikl (tedy i ti, ktefi by za béznych podminek
8 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 neuzavreli rocnik), byla zaznamendana nejnizsi neucast od zavedeni
o CELKEM O— PRVOMATURANTI statni maturitni zkousky. Ke konani maturitni zkousky v Fadnému

—0— ODLOZENY RADNY

0— OPRAVNY/NAHRADNI

terminu se na jafe 2020 nedostavila pouze 2,5 % maturantl
(1 750 zaka).

Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném sSkolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd nedspésnost — podil maturantt, ktefi u zkousky neuspéli, k poc¢tu konajicich zkousku (%).

Neucast — podil maturantd, kteri se ke zkousce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla radné omluvena) k poctu prihlasenych ke zkousce (%,).
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POCET MATURANTU A HRUBA NEUSPESNOST CASTIi Mz

PODLE TYPU TERMINU - JARNI 2O

PRIHLASENI KONALI HRUBA NEUSPESNOST (%)*
2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
CELKEM 99 860 |89 787 |84 72281 403 |81 178 |80 341 |80 646 |79 984 88 752 |78 634 |73 756 |71 104 |71 403 |71 40972 656 (77397 | 31,1 | 34,6 | 36,7 | 369 | 37,2 | 36,7 | 342 | 29,8
s RADNY CELKEM 9132881 36876 335|72 62971 891|71 073 |71 622 |71 26580 995 | 71 206 |66 512 |63 546 |63 37963 348 (64 671(69 515| 28,9 | 31,8 | 339 | 335 | 341 | 334 | 315 | 269
w
x
@ | vtom PRVOMATURANTI 8892478 650|73 61|70 111|69 677|69 047 69 926 69 83079 782|69 909 |65 253 | 62 389 62 36962 380| 63 833|68378| 27,7 | 302 | 322 | 318 | 32,5 | 320 | 303 | 26,
N
= S
v tom ODLOZENY RADNY | 2404 | 2718 | 2674 | 2518 | 2214 [ 2026 | 1696 | 1435 [ 1213 [ 1297 | 1259 | 1157 [ 1010 | 968 | 838 | 1137 | 74,8 | 78,4 | 80,3 | 80,8 | 82,4 | 81,1 | 80,0 | 735
OPRAVNY/NAHRADN{ 8532 | 8419 | 8387 | 8774 | 9287 | 9268 | 9024 | 8719 | 7757 | 7428 | 7244 | 7558 | 8024 | 8061 | 7985 | 7882 | 551 | 61,9 | 61,9 | 651 | 61,6 | 621 | 554 | 53,4
CELKEM 98 07887 620|82 121|78 617 |78 18977 69977 921|77 251 |87 333 | 76 853 | 71 616 | 68 871 | 68 983 |69 274 (70 445 (75 146| 28,0 | 31,8 | 34,1 | 342 | 34,5 | 341 | 31,2 | 26,6
E RADNY CELKEM 90 50680 15674 697|70 719 |69 816|69 302 |69 780 |69 440 |80 420 |70 222 |65 173 |62 023 |61 668 |61 914 |63 14468 020| 25,6 | 28,7 | 31,0 | 305 | 31,0 | 305 | 283 | 233
()
<
,Z | vtom PRVOMATURANTI |88 114|77 45072 038|68 238|67 635 |67 318|68 108|68 03479 200 |68 921|63 91160 864 60 656 |60 94462 29966 875| 24,4 | 27,1 | 293 | 288 | 29,5 | 29,1 | 271 | 22,4
5
<) ek
& | vtom ODLOZENY RADNY | 2392 | 2706|2659 [ 2481 (2181|1984 | 1672 [ 1406|1220 | 1301 (1262|1159 |1012| 970 | 845 | 1145 | 70,6 | 741 | 76,6 | 77,0 | 77,7 | 76,7 | 754 | 656
OPRAVNY/NAHRADNI{ 7572|7464 | 7424 | 7898 | 8373|8397 | 8141 | 7811 | 6913 | 6631 | 6443 | 6848 | 7315 | 7360 | 7301 | 7126 | 57,5 | 64,5 | 650 | 67,5 | 635 | 63,8 | 56,5 | 556
CELKEM 93 478|83 64678 650(74 93674 213 (73 337|73 804 (73 532(83 067 |73 292 |68 601 |65 629 (65 498 (65 447 |66 633 |71 514| 17,5 | 19,1 | 20,1 | 20,1 | 19,6 | 18,7 | 17,7 | 12,3
= ~ "
2 | RADNY CELKEM 9132881 36676 272|72 525|71 807 |70 98771 526 |71 202 |81 188 |71 375 |66 636 | 63 654 |63 543 |63 515 |64 782 (69 574| 16,8 | 18,3 | 19,2 | 19,0 | 18,5 | 17,5 | 166 | 11,3
()
<
3 | vtom PRVOMATURANTI (88923 |78 643|73 597|70 007 |69 592 |68 961 |69 822 |69 766|79 961|70 067 |65 367 |62 491 |62 522|62 534|63 935|68432| 157 | 168 | 17,6 | 17,4 | 17,0 | 162 | 155 | 10,5
5
& | vtom ODLOZENY RADNY | 2405 [ 2723 | 2675|2518 | 2215|2026 [ 1704 | 1436 | 1227 | 1308 | 1269 | 1163 | 1021 | 981 | 847 | 1142 | 59,7 | 62,8 | 63,8 | 643 | 66,0 | 63,8 | 64,2 | 49,0
OPRAVNY/NAHRADNI{ 2150 (2280|2378 | 2411 | 2406 | 2350 | 2278 | 2330 | 1879 | 1917 | 1965 | 1975 | 1955 | 1932 | 1851 | 1940 | 43,4 | 46,6 | 49,2 | 53,5 | 53,3 | 54,1 | 52,9 | 44,0
Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni ro¢nik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Hrubd neuspésnost — podil maturantd, kteri u zkousky neuspéli nebo ji nekonali, k poctu prihldsenych ke zkousce (%).
CZVV - SRPEN 2020 5




NEUCAST NA MATURITNI ZKOUSCE — JARNI ZO

PRIHLASENI NEKONALI NEUCAST (%)

2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020

CELKEM 99 860 (89 787 |84 722 (81 403 |81 178 |80 341 |80 646 (79 984 |11 108 |11 153 (10966 {10299 | 9775| 8932 | 7990 | 2587 | 11,1 12,4| 12,9| 12,7 12 11,1 9,9 3,2

s RADNY CELKEM 91 328 |81 368 |76 335 |72 629 (71 891 |71 073 (71 622 |71 265 (10333 (10162 | 9823 9083 | 8512 7725| 6951 | 1750 | 11,3| 12,5| 12,9( 12,5| 11,8| 10,9 9,7 2,5
w

g vtom PRVOMATURANTI 88 924 |78 650 |73 661 (70 111 |69 677 (69 047 (69 926 |69830 | 9142 | 8741 | 8408 | 7722 | 7308 | 6667 | 6093 | 1452 | 10,3( 11,1| 11,4 11| 10,5 9,7 8,7 2,1

E v tom ODLOZENY RADNY 2404 | 2718 | 2674 2518 | 2214| 2026 | 1696 | 1435| 1191 | 1421 | 1415| 1361 | 1204 | 1058 858 298| 49,5| 52,3| 529 54,1 | 54,4| 52,2| 50,6 20,8

OPRAVNYl/N/-'\HRADNI' 8532| 8419 | 8387 | 8774 | 9287 | 9268 | 9024 | 8719 775 991 1143 1216| 1263 | 1207 | 1039 837 91| 11,8| 13,6 13,9| 13,6 13| 11,5 9,6

CELKEM 98 078 (87 620 |82 121 (78 617 |78 189 |77 699 |77 921 (77 251 |10 745 |10 767 [10505 | 9746 | 9206 | 8425 | 7476 | 2 105 11| 12,3| 12,8| 12,4 11,8| 10,8 9,6 2,7

g RADNY CELKEM 90 506 |80 156 |74 697 |70 719 (69 816 |69 302 (69 780 |69 440 (10086 | 9934 | 9524 | 8696 | 8148 | 7388 | 6636 1420| 11,1 | 12,4| 12,8| 12,3| 11,7| 10,7 9,5 2,0

,g vtom PRVOMATURANTI 88 114 |77 450 |72 038 |68 238 |67 635 |67 318 (68 108 |68 034 | 8914 | 8529 | 8127 | 7374| 6979 | 6374| 5809 1159 | 10,1 11| 11,3| 10,8| 10,3 9,5 8,5 1,7
w

g v tom ODLOZENY RADNY 2392|2706 2659 2481|2181 | 1984 | 1672 1406| 1172| 1405| 1397| 1322 1169 | 1014 827 261 49| 51,9| 52,5| 53,3| 53,6| 51,1| 49,5| 18,6

OPRAVNY'/N/-'\HRADNI' 7572 | 7464 | 7424 | 7898 | 8373 | 8397 | 8141 | 7811 659 833 981 1050 1058 1037 840 685 87| 11,2 13,2 13,3| 12,6| 12,3| 10,3 8,8

CELKEM 93 478 (83 646 |78 650 (74 936 |74 213 |73 337 |73 804 (73 532 {10411 |10354 (10049 | 9307 | 8715| 7890 7171| 2018 11,1 | 12,4| 12,8| 124 11,7| 10,8 9,7 2,7

% RADNY CELKEM 91 328 |81 366 |76 272 |72 525 (71 807 |70 987 (71 526 |71 202 (10140 | 9991 | 9636 | 8871 | 8264 | 7472 | 6744 | 1628 | 11,1| 12,3 | 12,6| 12,2| 11,5| 10,5 9,4 2,3

g v tom PRVOMATURANTI 88 923 |78 643 |73 597 |70 007 |69 592 |68 961 (69 822 |69 766 | 8962 | 8576 | 8230 | 7516 | 7070 | 6427 | 5887 1334| 10,1| 10,9 11,2| 10,7| 10,2 9,3 8,4 19

5 v tom ODLOZENY RADNY 2405( 2723|2675 2518 2215| 2026| 1704 | 1436| 1178| 1415| 1406 | 1355| 1194 | 1045 857 294 49 52| 52,6| 53,8| 53,9| 51,6 50,3| 20,5
a

OPRAVNY'/NAHRADNI' 2150( 2280 2378 2411 | 2406 2350 | 2278 | 2330 271 363 413 436 451 418 427 390| 12,6 | 159 | 17,4 18,1| 18,7| 17,8| 18,7 16,7

Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném sSkolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Neucast — podil maturantd, ktefi se ke zkousce nedostavili (a jejich nepritomnost byla radné omluvena) k poctu prihlasenych ke zkousce (%,).
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POCET PRVOMATURANTU PRIHLASENYCH A KONAJICICH Mz - JARNi zO

POCET PRVOMATURANTU PRIHLASENI KONALI NEUCAST (%)

MZ CELKEM 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
CELKEM 88924 | 78 650 | 73 661 | 70 111 | 69 677 | 69 047 | 69 926 | 69 830 | 79 782 | 69 909 | 65 253 | 62 389 | 62369 | 62380 | 63833 (68378 | 10,3 | 11,1| 11,4 | 11,0 105| 97| 87| 21
GYMNAZIUM 2348221881 (2131821131 (21262 21131 |21 683 | 21720 |22 760 | 21 220 | 20 660 | 20 466 | 20 602 | 20545 | 21138 [21528 | 3,1| 30| 31| 31| 31| 28| 25| 09
LYCEUM 5429| 4603 | 4136| 3683 | 3507 | 3531 | 3583 | 3717| 5180| 4358| 3918| 3467| 3338| 3340| 3412 3672 46| 53| 53| 59| 48| 54| 48| 12
so$ 42 407 |37 400 | 35495 |33 767 [ 33 970 | 34 220 | 34 343 | 34 862 | 37 554 | 32649 | 30 847 [ 29508 | 29 768 | 30209 (30760 (34011 | 11,4 [ 12,7| 13,1| 12,6 12,4| 11,7| 104 | 24
sou 7008 | 6075| 5686 5071 | 5137 | 4967 | 5129| 4916| 5756 | 4960 | 4605| 4157| 4170| 4228 | 4451 4804 | 17,9| 18,4 | 19,0 18,0| 188 149 132| 23
NASTAVBY 10598 | 8691 | 7026| 6459| 5801 | 5198 | 5188 | 4615| 8532 | 6722 5223 | 4791| 4491| 4058 | 4072| 4363| 195| 22,7| 25,7| 258 22,6 21,9| 21,5| 55
CELKEM 88924 (78 650 | 73661 | 70 111 | 69 677 | 69 047 | 69 926 | 69 830 | 79 782 | 69 909 | 65 253 | 62 389 | 62 369 62 380 (63 833 (68378 | 10,3 | 11,1| 11,4| 11,0 105( 9,7| 87| 21
GYMNAZIUM 4LETE 13134 | 12066 | 11418 {11323 | 11533 | 11614 [11899 | 12004 [ 12636 [ 11629 [ 11006 | 10939 | 11141 1128211593 11909 | 3,8| 3,6| 36| 34| 34| 29| 26| 08
GYMNAZIUM 6LETE 2008 | 2029| 2021| 1984| 1980 | 1918 | 1902| 2016| 1961 | 1983 | 1946| 1871| 1882 | 1847| 1828 | 1969| 23| 23| 37| 57| 49| 37| 39| 23
GYMNAZIUM 8LETE 8340| 7786| 7879| 7824 7749 | 7599 | 7882| 7700| 8163 | 7608 | 7708| 7656| 7579| 7416| 7717| 7650 | 2,1| 23| 22| 21| 22| 24| 21| 06
LYCEUM 5429 | 4603| 4136| 3683 | 3507| 3531 | 3583| 3717| 5180| 4358| 3918 | 3467| 3338| 3340| 3412| 3672| 46| 53| 53| 59| 48| 54| 48| 1.2
SOS EKONOMICKE 7057| 5223| 4753| 4445| 4195| 4119 | 4175| 4149 | 6357 | 4594 | 4201| 3934| 3710| 3681 3798 | 4045 99| 12,0| 11,6 11,5| 11,6| 106| 90| 25
SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 8215| 6647 | 5942 5369 | 5020 | 5016 | 4872 | 4811| 7153 | 5628| 5050 | 4540| 4211| 4248 | 4224 4658 12,9| 153 | 150| 154 161 153 133| 3,2
SOS PEDAG. A HUMANITN{ 5930| 5762| 5913 | 5977 | 6287 | 6449 | 6613 | 6837| 5328| 5107| 5173 | 5328| 5565| 5767 | 5933 | 6664 | 10,2| 11,4| 12,5| 10,9| 11,5| 10,6 | 103| 25
SOS TECHNICKE 1 11096 | 9713 | 9305| 8784| 9184 | 9395| 9415| 9659 | 9782 | 8522 | 8090 | 7698| 8136| 8411| 8556| 9479| 11,8| 12,3| 13,1| 12,4| 11,4| 105| 91| 1,9
SOS TECHNICKE 2 2118| 2022| 1922| 1730| 1762 1749| 1672 1783 | 1829| 1729 | 1622 | 1436| 1438| 1491| 1448| 1740| 13,6| 14,5| 156| 17,0| 184 14,8| 13,4| 2,4
SOS UMELECKE 2298 | 2303| 2385| 2477 | 2463 | 2559 | 2671| 2678| 2041 | 2009 | 2082 | 2172| 2212| 2280 | 2384 | 2592 11,2| 12,8 12,7| 12,3| 10,2| 109 10,7| 3,2
SOS ZDRAVOTNICKE 2878| 3199 | 2889| 2795| 2772 2689 | 2760| 2849 | 2609 | 2871 | 2562 | 2514 | 2495| 2424| 2491| 2786 93| 10,3| 11,3| 10,1| 100| 99| 97| 22
SOS ZEMEDELSKE 2815| 2531| 2386| 2190| 2287 2244 | 2165| 2096 | 2455| 2189 | 2067 | 1886| 2001| 1907 | 1926| 2047 | 12,8| 13,5| 13,4| 139| 12,5| 150| 11,0| 2,3
SOU TECHNICKE 4012 3287| 3121 2932 3107 | 3170 | 3169 | 3224 | 3316| 2714 | 2561 | 2446| 2565| 2724| 2770 | 3155 17,3| 17,4| 17,9| 166 17,4| 141 126| 21
SOU OSTATNI 2996 | 2788| 2565| 2139| 2030| 1797 | 1960| 1692 | 2440 | 2246 | 2044 | 1711| 1605| 1504 | 1681 | 1649| 18,6 | 19,4| 20,3 | 20,0| 20,9 16,3 | 142| 25
NASTAVBY TECHNICKE 1904 | 1433| 1299| 1167| 1191| 967 915| 905| 1522| 1118| 974| 868| 915| 769| 742| 865| 20,1| 22,0| 250 256| 23,2| 20,5| 189| 44
NASTAVBY OSTATN{ 8694 | 7258| 5727| 5292| 4610| 4231 | 4273| 3710| 7010| 5604 | 4249| 3923| 3576| 3289| 3330 3498 | 194| 22,8| 258| 259| 22,4| 22,3| 22,1| 57
CELKEM 88924 | 78 650 | 73 661 | 70 111 | 69 677 | 69 047 | 69 926 | 69 830 | 79 782 | 69 909 | 65 253 | 62 389 | 62 369 | 62380 | 63833 [68378 | 10,3 | 11,1 | 11,4 11,0 105| 97| 87| 21
CHLAPCI 40300 | 35798 | 33225 [31451 31246 | 31537 | 31867 (3189135410 (31185 | 28756 27395 |27370 (28042 (28771 (31240 | 12,1 | 12,9| 135| 12,9 12,4| 11,1| 97| 20
DiVKY 48624 42852 | 40436 |38 660 |38 431 |37 510 |38 059 | 37 939 | 44 372 | 38 724 | 36 497 |34 994 | 34999 34338 (35062 (37138 | 87| 96| 97| 95| 89| 85| 79| 21
Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném sSkolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Neucast — podil maturantd, ktefi se ke zkousce nedostavili (a jejich nepritomnost byla radné omluvena) k poctu prihlasenych ke zkousce (%,).
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MATURITNI ZKOUSKA CELKEM — STRUKTURA HRUBE NEUSPESNOSTI (%)
PRVOMATURANTI - JARNI 2O

STRUKTURA HRUBE NEUSPESNOSTI U MATURITNi ZKOUSKY
JARNI ZO, PRVOMATURANTI
(V % Z POCTU PRIHLASENYCH)

Hrubd
neuspésnost (%)
35 ~

27,7 30,2 32,2 31,8 32,5 32,0 30,3 26,0

30 -

10,5 9,7
25 11,1 114 11,0 8,7
i ) 2,1

10,3
20 A

15 ~

23,9
10 - 191 20,8 20,8 = 22,4 21,6
17,4 g

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

NEKONALI NEUSPELI

Celkovd hruba neulspésnost prvomaturanti
u maturitni zkousky dosahla v jarnim ZO 2019
Urovné 26,0 %.

Jedna se tak jiz treti rok v fadé o pokles hodnoty
tohoto ukazatele — meziroéné klesl o 4,3
procentniho bodu.

Za meziro¢nim snizenim celkové miry hrubé
neuspésnosti stoji zejména vyrazny pokles
podilu téch maturantl, ktefi zkousku nekonali
a byli z ni omluveni (0 6,6 p. b. — jsou to ti, ktefi
by za béinych podminek neukoncili Fadné
posledni roc¢nik stfedni skoly a Skola by je tak k
MZ nepustila). Naopak podil téch, ktefi
u zkousky neuspéli, vzrostl, coz se nasledné
projevilo na narlstu Cisté nedspésnosti
u zkousky.

Zatimco v roce 2019 tvorili Zaci, ktefi MZ
nekonali, 8,7 % vSech prihlasenych
prvomaturanti, v letoSnim roce je jejich
zastoupeni na urovni 2,1 % (tj. 0 6,6 p. b. méné
nez v lonském roce).

Naproti tomu letos doSlo v ramci ukazatele
hrubé neudspésnosti k narlstu zastoupeni téch
maturantd, ktefi zkousku vykonali nelspésné
(tzn. neuspéli alespon v jedné z dilCich zkousek)
— tvori 23,9 % vsech pfihlasenych (tj. 0 2,3 p. b.
vice nez loni).

Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni ro¢nik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Hrubd neuspésnost — podil maturantd, kteri u zkousky neuspéli nebo ji nekonali, k poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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MATURITNI ZKOUSKA CELKEM — HRUBA NEUSPESNOST (%) — PRVOMATURANTI
PODLE GENDERU - JARNI ZO

MZ CELKEM
HRUBA NEUSPESNOST
z JARO - PRVOMATURANTI
g 31,8 325 320
32,2 , ’
g _ 35 3 30,3
g g 30 2L/ 26,0 Od roku 2017 dochazi u maturitni zkousky
25 k postupnému snizovani celkové miry hrubé
<« 25
z E 20 neuspésnosti a tyka se jak chlapcu, tak divek.
\>. \<
a3 15 Chlapci v jarnim ZO 2020 neuspéli & zkousku
d E . 7
§’EE 10 —@— CELKEM nekonali celkem z 26,5 %, divky pak v 25,5 %
r N —8— CHLAPCI pripadl. Letos je tedy rozdil mezi chlapci a divkami
= DIVKY minimalni — ¢ini 1 p. b. (nejvétsi genderovy odstup
o 0 bylo moZzné vidét v roce 2017, ato 4,5 p. b.).
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Jak jiz bylo zminéno v predchozim snimku, za
STRUKTURA HRUBE NEUSPESNOSTI U MZ STRUKTURA HRUBE NEUSPESNOSTI U Mz poklesem hrubé neuspésnosti stoji nizky podil
CHLAPCI, JARNi ZO, PRVOMATURANTI DiVKY, JARNI ZO, PRVOMATURANTI . o 4
(V % Z POCTU PRIHLASENYCH) (V % Z POCTU PRIHLASENYCH) nekonajicich, to plati i pro hodnoty z genderového
40 - pohledu.
Mira neucasti meziroéné poklesla o 7,7 p. b.
30 - u chlapct a u divek o 5,8 p. b. (u obou pohlavi
12,4 11,1 Vel |iv_ v , v
= 129 135 129 197 - o6 97 95 83 85 .o o priblizné na shodnou Uroven, a to 2 %).
204 87 Podil netspéénych meziroéné naopak vzrostl — o 1,8
p. b. v pfipadé chlapctd (na hodnotu 24,5 %) a o0 2,7
10 | 207 21,0 226 229 227 24,5 106 209 207 216 219 07 234 p. b. v pfipadé divek (na Uroven 23,4 %).
17,2 185 17,5 )
0 ; ; ; ; ; ; ; . ; ; ; ; ; ; ; |
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
NEKONALI NEUSPELI NEKONALY NEUSPELY

Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni ro¢nik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Hrubd neuspésnost — podil maturantd, kteri u zkousky neuspéli nebo ji nekonali, k poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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MATURITNI ZKOUSKA CELKEM — HRUBA NEUSPESNOST (%) — PRVOMATURANTI
PODLE TYPU SKOLY - JARNI ZO

MZ CELKEM
HRUBA NEUSPESNOST
JARO — PRVOMATURANTI

Meziro¢ni pokles hrubé nelspésnosti je mozné pozorovat na
vSech typech s$kol. Opét je nezbytné brat v uvahu vysokou
Ucast u jarniho ZO letoSnich maturit. Ve vSech oborovych
skupindch doslo k meziroénimu snizeni zastoupeni
nekonajicich — nejzietelnéji u nastaveb (o 16 p. b.) a SOU
(0 10,9 p. b.). Podil prvomaturantd, ktefi byli nedspésni (bez
téch, ktefi se ke zkousce nedostavili), byl v jarnim ZO 2020

< 80
i;’ celkem 23,9 %. Tento podil mezirocné vzrostl ve vsech typech
; 70 skol (s vyjimkou gymnazii) — nejvice v pripadé nastavbového
15 studia (0 9 p. b.). Hlavnim dlvodem tohoto narlstu je
I 60 skutecnost, Ze k maturitni zkousce byli pripusténi vsichni zZaci
’E poslednich roénikd.
S >0 Pod celorepublikovym primérem hrubé nedspésnosti se
(9] , .r o P . ,
3 40 nachazeji pou?? Igymnansse (6,9 ‘:Aa) a prvomatlerantl z lycei
3 o o o ° o (17,9 %). Mezi zaky na SOS neuspélo nebo zkousku nekonalo
E 30 o © o celkem 32,2 % prihlasenych (o 4,4 p. b. méné nezZ v roce
; - 216 2019). Na SOU neziskalo maturitni vysvédceni v jarnim ZO
g 5 178 196 18,9 192 479 2019 celkem 42,9 % piihladenych prvomaturantd (o 7,2 p. b.
;E 13,8 00 . 104 . = Té'né ne,i Ion,i). Iv\/lvez,i pr\v/f)maturar),t\( z nastavbového studia
% 10 s 8(,)8 o' (; o' (’) (; 6,9 CIn,I ?Odll neLvJspesnyf:h ¢i nekonajicich 57,1 % (o 7,0 p. b.
o o o méné neZ v predchozim roce).
= 27,7 30,2 32,2 31,8 32,5 32,0 30,3 26,0
8 0 PODI'I.VNEU§PE§I>IYCH,V% PODI'I.VNEKCV)NAJ{(EI'CH,V%
a 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Z POCTU PRIHLASENYCH | Z POCTU PRIHLASENYCH _
) 2019 2020 M;ﬂggﬁ”' 2019 2020 Mfé'ggﬁ”'
CELKEM o GYMNAZIUM —o—LYCEUM EIER 516 539 >3 57 1 66
o—S0S o—SOouU —e— NASTAVBY GYMNAZIUM 7,0 6,1 -0,9 2,5 0,9 -1,6
LYCEUM 14,4 16,7 2,3 4,8 1,2 -3,6
S03 26,1 29,7 3,6 10,4 2,4 -8,0
Sou 36,9 40,6 3,7 13,2 2,3 -10,9
NASTAVBY 42,6 51,6 9,0 21,5 5,5 -16,0
Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni ro¢nik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Hrubd neuspésnost — podil maturantd, kteri u zkousky neuspéli nebo ji nekonali, k poctu prihldsenych ke zkousce (%).
10
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MATURITNI ZKOUSKA CELKEM — HRUBA NEUSPESNOST (%) — PRVOMATURANTI
PODLE OBORU - JARNI ZO

Oproti minulému roku pozorujeme ve vsech oborovych skupinach pokles hodnot ukazatele hrubé neulspésnosti. Vibec nejvétsi
pokles byl zaznamenan na technickych oborech néstaveb (o 8,9 p. b.), dale technologickych SOS (o 7,4 p. b.), technickych i
netechnickych oborech SOU (o 7,0 p. b., resp. 6,9 p. b.) a netechnickych oborech nastaveb (o 6,5 p. b.). Meziro¢ni pokles podilu
nekonajicich prvomaturant( se ve vysSe jmenovanych oborech pohyboval mezi 10,5 az 16,4 p. b. Vyssi pokles neucasti u MZ v
porovnani s predchozim rokem byla zaznamendna rovné? u SOS hotelovych a podnikatelskych (o 10,1 p. b.), ale hruba

neuspésnost u téchto oborl nepoklesla mezirocné tak vyznamné (o necelé 4 p. b.).

HRUBA NEUSPESNOST (%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 NEUCAST (%) 2019 2020
CELKEM 27,7 30,2 32,2 31,8 32,5 32,0 30,3 26,0 CELKEM 8,7 2,1

LYCEUM 13,8 17,8 19,6 21,1 18,9 21,6 19,2 17,9 LYCEUM 48 1,2
SOS TECHNICKE 1 30,2 31,5 36,1 35,8 36,8 35,9 34,6 28,2 SOS TECHNICKE1 g1 1,9
SOS UMELECKE 27,4 32,5 34,2 34,1 35,5 35,7 35,6 29,7 SOS UMELECKE 10,7 3,2
SOS EKONOMICKE 25,1 28,9 32,8 30,0 34,7 34,3 33,0 31,1 SOS EKONOMICKE g o 2,5
SOS PEDAG. A HUMANITNI 31,0 34,7 35,0 34,6 34,7 36,8 34,4 31,7 SOS PEDAG. AHUMANITNI 103 2,5
SOS TECHNICKE 2 36,8 36,2 41,7 44,3 47,6 45,2 43,4 36,0 SOS TECHNICKE2 134 2,4
SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 33,6 37,1 40,8 39,2 42,7 41,5 40,1 36,2 SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 133 3,2
SO$ ZEMEDELSKE SOS ZEMEDELSKE 170 2,3
SOS ZDRAVOTNICKE SOS ZDRAVOTNICKE g 7 2,2

SOU TECHNICKE SOU TECHNICKE 12,6 2,1

SOU OSTATNI SOU OSTATNI 14 2,5
NASTAVBY TECHNICKE NASTAVBY TECHNICKE 189 4,4
NASTAVBY OSTATNI NASTAVBY OSTATNi--

Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni ro¢nik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Hrubd neuspésnost — podil maturantd, kteri u zkousky neuspéli nebo ji nekonali, k poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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MATURITNI ZKOUSKA CELKEM — CISTA NEUSPESNOST (%) — PRVOMATURANTI
PODLE GENDERU - JARNI ZO

MZ CELKEM
CISTA NEUSPESNOST

JARO - PRVOMATURANTI
V roce 2020 pozorujeme meziro¢ni nartst hodnoty

ukazatele Cisté neuspésnosti u maturitni zkousky,

30
tedy zvySeni podilu téch Zzakd, ktefi u zkousky
< 2 6 248 v v vsoee v v .
S - 235 23.4 23,7 24,4 neuspéli, z téch, ktefi ji skute¢né konali.
21,5 V jarnim ZO tak letos neuspélo 24,4 %
194 & prvomaturantti (0,7 p. b. vice neZz v roce 2019).

\

Prvomaturanti chlapci neuspéli z 25,0 % (coz
15 predstavuje mezirocni pokles o 0,2 p. b.), divky pak
v 23,9 % pripadl (coZ je o 1,5 p. b. vy3si hodnota
oproti roku 2019). Rozdil mezi chlapci a divkami ¢ini

PODIL NEUSPESNYCH Z KONAJICiCH

10 .
—0— CELKEM 1,1 procentniho bodu.
s —&— CHLAPCI
DIVKY
0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

NEUCAST (%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

CELKEM 10,3 11,1 11,4 11,0 10,5 9,7 8,7 2,1
CHLAPCI 12,1 12,9 13,5 12,9 12,4 11,1 9,7 2,0
DIVKY 8,7 9,6 9,7 9,5 8,9 8,5 7,9 2,1

Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném sSkolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd nedspésnost — podil maturantt, ktefi u zkousky neuspéli, k poc¢tu konajicich zkousku (%).
Neucast — podil maturantd, kteri se ke zkousce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla radné omluvena) k poctu prihlasenych ke zkousce (%,). 12
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MATURITNI ZKOUSKA CELKEM — CISTA NEUSPESNOST (%) — PRVOMATURANTI
PODLE TYPU SKOLY - JARNI ZO

MZ CELKEM
CISTA NEUSPESNOST
JARO — PRVOMATURANTI Meziro¢ni zvySeni Cisté nelspéSnosti u maturitni

70 zkousky je mozné pozorovat na vSech typech skol
S - s vyjimkou gymnazii a stfednich odbornych ucilist.
g Pod primérem CR se nachdzeji gymnazisté s mirou
2 50 neuspésnosti 6,1 % (o 1,1 p. b. méné neZ loni)
é a prvomaturanti z lycei, kde neuspélo 16,9 % (o 1,8 p.
N 40 b. vice nez loni).
o «
Z 30 Mezi Zaky na SOS neuspélo celkem 30,5 % konajicich
3§ prvomaturant(ll (o 1,3 p. b. vice nez v roce 2019).
72} o
é 20 215 235 234 246 248 237 244 Na SOU v jarnim ZO 2020 neuspélo 41,6 %
= 19,4 . 17,1 16,9 prvomaturantl (o 0,9 p. b. méné nez ve stejném obdobi

10 15,1 ] 14,8 15,1 .
Q 9g e o o o o o ° lofiského roku).

0 5,0 5.9 G 6:3 7 73 e 61 Prvomaturanti z nastavbového studia neuspéli z 54,6 %

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 (00,4 p. b. vice nez loni).
CELKEM 0 GYMNAZIUM —o— LYCEUM
o S0S o—S0ou —e— NASTAVBY

NEUCAST (%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

CELKEM 10,3 11,1 11,4 11,0 10,5 9,7 8,7 2,1
GYMNAZIUM 3,1 3,0 31 3,1 3,1 2,8 2,5 0,9
LYCEUM 46 53 53 5,9 458 5,4 48 1,2
s08 11,4 12,7 13,1 12,6 12,4 11,7 10,4 2,4
sou 17,9 18,4 19,0 18,0 18,8 14,9 13,2 2,3
NASTAVBY 19,5 22,7 25,7 25,8 22,6 21,9 21,5 5,5

Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném sSkolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd nedspésnost — podil maturantt, ktefi u zkousky neuspéli, k poc¢tu konajicich zkousku (%).
Neucast — podil maturantd, kteri se ke zkousce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla radné omluvena) k poctu prihlasenych ke zkousce (%,).
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MATURITNI ZKOUSKA CELKEM — CISTA NEUSPESNOST (%) — PRVOMATURANTI
PODLE OBORU - JARNI ZO

V pfipadé ukazatele Cisté neuspésnosti doslo k meziro¢nimu poklesu zhruba u poloviny oborovych skupin — nejvice (zhruba o 2 p. b.) klesl
podil nedspéénych na technickych oborech néstaveb (kde doélo zéroveﬁ k nejvyssimu meziro¢nimu poklesu neuéasti) a gymnézil'ch (kde byl

evvs

uméleckych, technickych, ekonomickych a zdravotnickych SOS (kde se meziroc¢ni pokles neucastl pohyboval v rozmezi hodnot 7 a7 10 p. b.).

CISTA NEUSPESNOST (%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 NEUCAST (%) 2019 2020
CELKEM 19,4 21,5 23,5 23,4 24,6 24,8 23,7 24,4 CELKEM 8,7 2,1

LYCEUM 13,2 15,1 16,2 14,8 17,1 15,1 16,9 LYCEUM 48 1,2

SOS UMELECKE 20,8 21,9 26,5 26,7 28,7 28,4 28,0 26,8 SOS PEDAG. AHUMANITNI g 1 1,9

SOS ZEMEDELSKE 18,3 22,6 24,6 24,9 28,2 27,9 27,9 27,4 SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 1 7 3,2

SOS EKONOMICKE 16,9 19,1 24,0 20,9 26,2 26,4 26,3 29,4 SOSTECHNICKEL1 g 2,5

SOS TECHNICKE1 23,3 26,3 25,7 26,7 26,2 29,3 26,9 29,9 SOS EKONOMICKE 1 3 2,5

SOS PEDAG. AHUMANITNI 23,8 25,7 30,3 28,0 31,7 31,0 31,0 34,1 SOS UMELECKE 133 3,2
SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 26,8 25,4 30,9 32,9 35,7 35,7 34,6 34,4 SOS TECHNICKE2 134 2.4
SOS ZDRAVOTNICKE 30,1 33,8 37,3 36,7 38,2 38,8 32,9 35,8 SOS ZDRAVOTNICKE 1 g 23

SOS TECHNICKE2 29,1 32,7 31,8 35,9 36,7 40,4 35,0 36,1 SOS ZEMEDELSKE g 7 2,2

SOU TECHNICKE 31,0 36,7 38,9 40,2 41,6 43,1 40,2 39,5 SOU TECHNICKE 15 ¢ 2,1

sou OSTATNI'-- 44,8 46,8 47,7 45,7 46,3 45,6 SOUOSTATNI 145 25

Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném sSkolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd netspésnost — podil maturant, ktefi u zkousky neuspéli, k poctu konajicich zkousku (%).
Neucast — podil maturantd, kteri se ke zkousce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla Fadné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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KOMBINACE NEUSPESNOSTI V CASTECH MZ
JARNI ZO 2020 - PRVOMATURANTI

POCET A PODIL NEUSPESNYCH MATURANTU
PODLE KOMBINACE CASTi Mz

e Z celkového poctu 66,6 tis. prvomaturantl konajicich
obé ¢asti MZ neuspélo letos 24,9 %. V pfedchozim roce
neuspélo v obou ¢astech maturitni zkousky 24,2 %.

SPOLECNA PROFILOVA
CAST CAST

* 16,0 % prvomaturantl neuspélo pouze v samotné
spolec¢né c¢asti (v roce 2019 to bylo 16,4 %).

* Samotna profilovd ¢ast skoncila nedspéchem pro 4,0 %
Zakl (stejné hodnoty bylo dosazeno i loni).

* Dvoji neuspéch, tedy jak ve spolecné, tak v profilové
Casti, zakusilo letos celkem 4,9 % prvomaturantd.
V porovnani s rokem 2019, kdy ve spolecné a zaroven
v profilové zkousce neuspélo 3,8 % prvomaturantd, to
predstavuje navySenio 1,1 p. b.

POCET PRVOMATURANTU KONAJiCiCH OBE CASTI MZ: 66 647
CISTA NEUSPESNOST:

MZ CELKEM: 24,9 % (16 621 73akd)

SPOLECNA CAST CELKEM: 20,9 % (13 937 74k()

PROFILOVA CAST CELKEM: 8,9 % (5 949 7ak()
POUZE SPOLECNA CAST: 16,0 % (10 672 74k0)
POUZE PROFILOVA CAST: 4,0 % (2 684 74k(1)
OBE CASTI MZ: 4,9 % (3 265 7akd)

Pozn.: Data se tykaji prvomaturanti konajicich obé ¢dsti maturitni zkousky — spole¢nou a profilovou. Celkovd mira neuspésnosti je tak u této skupiny maturanti mirné
odlisnd od cisté neuspésnosti za MZ celkem, kterd vychdzi ze vsech maturantd, ktefi konali alespon jednu ¢dst MZ.
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SPOLECNA CAST MZ

Zaci, ktefi ve $kolnim roce 2020 konaji maturitni zkousku podle zdkona €. 135/2020 Sb.,
neskladaji ve spolec¢né ¢asti dilci zkousky z predmétl cesky jazyk a literatura a cizi jazyk formou

pisemné prace — tito Zaci tak konaji pouze dil¢i zkousky konané formou didaktického testu
a ustni zkousky.

CZVV - SRPEN 2020
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CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE A PROFILOVE CASTI MZ PODLE OBORU
JARO 2020

CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE A PROFILOVE CASTI MATURITNI ZKOUSKY
PODLE OBORU - JARNIi ZO 2020, PRVOMATURANTI
(V % Z POCTU KONAJICiCH ZKOUSKU)
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Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném sSkolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd nedspésnost — podil maturantt, ktefi u zkousky neuspéli, k poc¢tu konajicich zkousku (%).
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CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE A PROFILOVE CASTI MZ PODLE OBORU
JARO 2020

CISTA NEUSPESNOST S€ Mz vS. PE Mz
JARNI ZO 2020 - PRVOMATURANTI
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s PODPRUMERNY ROZDIL MEZI SC A PC,
< VYSOKA MIRA NEUSPESNOSTI U PC
g : :
2
;‘ﬁ 1> ® ST1
3 e sT2
z ® SEK " ® NOS
=4 [
= ® UTE-"
() ® SHP =~
S o sum - ® NTE
N 10 A T e SZE ® UOS
°
- . 8-CELKEM SZp
“2 _______ ® SHU
J l -7
~<>t - @ LYC
o -
—
T 5 -
14
o GY. NADPRUMERNE VELKY ROZDIL MEZI SC A PC,
. . . 2% VYSOKA MIRA NEUSPESNOSTI U SC
PODPRUMERNY ROZDIL MEZI SC A PC, . . : .
NIZKA MIRA NEUSPESNOSTI U OBOU
CASTI Mz 0 . . . . . |
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Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném sSkolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd nedspésnost — podil maturantt, ktefi u zkousky neuspéli, k poc¢tu konajicich zkousku (%).
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SPOLECNA CAST MZ — CISTA NEUSPESNOST (%) — PRVOMATURANTI
PODLE GENDERU - JARNI ZO

SPOLECNA CAST Mz
CISTA NEUSPESNOST Rist Cisté neuspé$nosti u spoleéné &asti maturitni
JARO — PRVOMATURANTI zkousky, ktery s vyjimkou roku 2016 a 2019 bylo mozné
pozorovat od roku 2013, nastal i v jarnim ZO 2020.

N
(6]

21,4 217 503 21 NelUspéchem letos zkouska skon¢ila pro 21,1 %
\A',<: z celkovych 66,9 tis. konajicich prvomaturant( (tj. o 0,7
p. b. vice nez v roce 2019). Podil prvomaturantd, ktefi
zkousku nekonali, se mezirocné snizil o 6,8 p. b. na

hodnotu 1,7 %.

(%)

20,3 20,1

N
o

15,8

[uny
(%

Divky neuspély tentokrat ve vyssi mife (22,0 %) nei

10 chlapci (20,0 %). Zatimco u divek nelspésnost

—@— CELKEM meziro¢né vzrostla o 1,8 p. b., u chlapct doslo ke snizeni

5 —®— CHLAPCI o 0,6 p. b. Neucast zaznamenala vyraznéjsi meziro¢ni

pokles pravé v pfipadé chlapci (o 7,8 p. b.) neZ divek
(06,0p.b.).

PODIL NEUSPESNYCH z KONAJiCiCH

DiVKY

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

NEUCAST (%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

CELKEM 10,1 11,0 11,3 10,8 10,3 9,5 8,5 1,7
CHLAPCI 12,0 12,8 13,3 12,6 12,2 10,9 9,5 1,7
DIVKY 8,5 9,5 9,6 9,3 8,7 8,2 7,7 1,7

Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném sSkolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd nedspésnost — podil maturantt, ktefi u zkousky neuspéli, k poc¢tu konajicich zkousku (%).
Neucast — podil maturantd, kteri se ke zkousce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla radné omluvena) k poctu prihlasenych ke zkousce (%,).
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SPOLECNA CAST Mz
CISTA NEUSPESNOST
JARO — PRVOMATURANTI
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PODLE TYPU SKOLY - JARNI ZO
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
CELKEM o— GYMNAZIUM —0— LYCEUM
o 50§ o—S0U —e— NASTAVBY

NEUCAST (%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
CELKEM 10,1 11,0 11,3 10,8 10,3 9,5 8,5 1,7
GYMNAZIUM 3,0 3,0 3,0 3,1 3,1 2,7 2,5 0,8
LYCEUM 4,5 5,2 5,1 5,8 4,7 5,3 4,6 0,8
sos 11,2 12,6 13,1 12,5 12,3 11,6 10,3 1,9
sou 17,7 18,3 18,8 17,8 18,5 14,7 13,0 2,0
NASTAVBY 19,3 22,5 25,4 25,2 22,1 21,5 20,9 4,7

Nejvy3si meziro€ni pokles Cisté neuspésnosti u spoleéné
¢asti maturitni zkousky je patrny na SOU a nastavbach,
ve kterych doSlo také k nejvyraznéjSimu meziroénimu
snizeni ukazatele neucasti.

Gymnazisté vykazuji miru neuspésnosti 3,8 %, pricemz
mezirocné doslo k nepatrnému poklesu 0 0,3 p. b.

Prvomaturanti z lycei neuspéli v 13,4 % pripadl (o 1,4
p. b. vice nez v jarnim Z0 2019).

Mezi prvomaturanty na SOS neuspélo celkem 26,7 %
konajicich (0 1,0 p. b. vice neZ v roce 2019).

Na SOU v jarnim ZO 2020 neuspélo 38,3 %
prvomaturantl (o 1,4 p. b. méné neZ za stejné obdobi
v lonském roce).

Prvomaturanti z nastavbového studia neuspéli z 52,2 %
(00,6 p. b. méné nez loni).

Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném sSkolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.

Cistd nedspésnost — podil maturantt, ktefi u zkousky neuspéli, k poc¢tu konajicich zkousku (%).

Neucast — podil maturantd, kteri se ke zkousce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla radné omluvena) k poctu prihlasenych ke zkousce (%,).
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SPOLECNA CAST MZ — CISTA NEUSPESNOST (%) — PRVOMATURANTI
PODLE OBORU - JARNI ZO

Ve spolecné &asti MZ byl nejvyraznéjsi meziroéni narlist miry ¢isté Uspésnosti zaznamendn na pedagogickych a humanitnich SOS (o 3,4 p. b.)
a hotelovych a podnikatelskych SOS (o0 3,2 p. b.).

K nejvyraznéjsimu meziro¢nimu poklesu Cisté nedspésnosti doslo na technickych oborech nastaveb (o 3,8 p. b.).

Pouze 8 letd gymnazia a SOS technicka 2 si zachovaly podobné vysledky jako v roce 2019.

CISTA NEUSPESNOST (%)
CELKEM

GYMNAZIUM 6LETE
GYMNAZIUM 8LETE
GYMNAZIUM 4LETE

LYCEUM

SOS TECHNICKE 1

SO3 EKONOMICKE

SOS UMELECKE

SOS HOTELOVE A PODNIKAT.
SOS TECHNICKE 2

SOS ZEMEDELSKE

SOS PEDAG. A HUMANITNi

SOS ZDRAVOTNICKE
SOU TECHNICKE

SOU OSTATNI

NASTAVBY TECHNICKE

NASTAVBY OSTATNI

2013
15,8

2014

18,1

2015

20,3

2016

20,1

2017

21,4

2018

21,7

2019

20,3

2020

21,1

NEUCAST (%) 2019 2020

CELKEM 8,5 1,7
GYMNAZIUM 6LETE

GYMNAZIUM 8LETE
GYMNAZIUM 4LETE

LYCEUM
SOSTECHNICKEL gg 1,5
SOS EKONOMICKE g g 2,1

SOS UMELECKE 10 4 2,3

SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 15 7 2,5
SOS TECHNICKE2 136 1,8

SOS ZEMEDELSKE 19 7 1,9

SOS PEDAG. AHUMANITNI 19 g 1,8
SOS ZDRAVOTNICKE g g 21

SOU TECHNICKE 13 4 2,0

SOU OSTATNI

NASTAVBY TECHNICKE

NASTAVBY OSTATNI

Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.

Cistd netspésnost — podil maturant, ktefi u zkousky neuspéli, k poctu konajicich zkousku (%).
Neucast — podil maturantd, kteri se ke zkousce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla Fadné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousce (%). 21
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PROFILOVA CAST MZ — CISTA NEUSPESNOST (%) - PRVOMATURANTI
PODLE GENDERU - JARNi ZO

PROFILOVA CAST Mz
CISTA NEUSPESNOST
JARO — PRVOMATURANTI

Zmény v mife Cisté neuspésnosti u profilové ¢asti maturitni
zkousky v case nejsou nijak dramatické. Od roku 2013
pozorujeme velmi pozvolny rlst hodnot tohoto ukazatele,
vyjimkou byl pouze rok 2018.

(%)

-
N

[EEN
o

V letoSnim jarnim ZO prvomaturanti vykazali historicky
nejvyssi miru nedspésnosti v profilové casti zkousky na
urovni 8,8 %. Rozdil oproti lorisku ¢ini 1,1 procentniho bodu.

PODIL NEUSPESNYCH Z KONAJICiCH

Chlapci v celém sledovaném obdobi dopadaji v profilové
¢asti MZ hire neZ divky, letos neuspéli v 10,6 % pripadu.

4 —@— CELKEM Meziro¢né se jednd o riist na trovni 1,8 p. b.

©— CHLAPCI Divky neuspély v profilové casti MZ z 7,3 % a oproti roku
2 DiVKY 2019 si pohorsily 0 0,5 p. b.
0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

NEUCAST (%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

CELKEM 10,1 10,9 11,2 10,7 10,2 9,3 8,4 1,9
CHLAPCI 11,9 12,7 13,2 12,6 12,1 10,8 9,4 1,9
DiVKY 8,6 9,4 9,5 9,2 8,6 8,1 7,6 1,9

Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném sSkolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd nedspésnost — podil maturantt, ktefi u zkousky neuspéli, k poc¢tu konajicich zkousku (%).
Neucast — podil maturantd, kteri se ke zkousce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla radné omluvena) k poctu prihlasenych ke zkousce (%,).
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PROFILOVA CAST MZ — CISTA NEUSPESNOST (%) — PRVOMATURANTI
PODLE TYPU SKOLY - JARNI ZO

PROFILOVA CAST Mz
CISTA NEUSPESNOST
JARO — PRVOMATURANTI
14
g
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S
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S
35 6
Ll
5
~a 4 ° o o (o) o o
2 o (9]
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[a)
8 2
6,2 6,6 7,2 7,5 7,6 7,5 7,7 8,8
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
CELKEM o— GYMNAZIUM —o— LYCEUM
oS08 o—SOou —e— NASTAVBY
NEUCAST (%)| 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
CELKEM 10,1 10,9 11,2 10,7 10,2 9,3 8,4 1,9
GYMNAZIUM 3,0 2,9 2,8 2,7 2,7 2,4 2,1 0,7
LYCEUM 4,5 5,2 5,2 5,7 4,6 54 4,7 1,1
S0S 11,2 12,5 12,9 12,4 12,1 11,4 10,3 2,3
SOU 17,7 18,1 18,8 17,9 18,6 14,6 13,0 2,2
NASTAVBY 19,1 22,2 25,2 25,2 21,7 21,2 20,9 5,3

Vyvoj Cisté neuspésnosti ve Skolou garantované ¢asti MZ se
napfic jednotlivymi typy skol lisi.

Zaci z nastavbového studia letos vykazali viibec nejvyssi
miru neudspésnosti v profilové ¢asti maturitni zkousky, a to
nejen ve srovnani s roky pfedchozimi, nybrz i ve srovnani

s ostatnimi typy stfednich Skol. Neuspésnost Zakld dosahla
hodnoty 12,8 %, tedy 0 4,1 p. b. vice neZ v jarnim ZO 2019.

Témér kontinualni rast podilu netdspésnych v profilové ¢asti
maturitni  zkousky od roku 2013 wvykazuji pouze
prvomaturanti na SOS, letos neuspélo 11,6 % konajicich
zkousku (tj. 0 1,6 p. b. vice nez loni).

O néco nizsi miru nedspésnosti pozorujeme v oborech SOU,
kde v profilové ¢asti neuspélo letos 11,2 % prvomaturantt
(tj. 0 2,3 p. b. vice nez loni).

S velkym odstupem a pod celorepublikovym priimérem se
nachdazeji prvomaturanti z lycei vykazujici Cistou
neuspésnost v profilové ¢asti MZ na urovni 6,7 %. Letosni
vysledek je tak 0 1,3 p. b. vySe nez v roce 2019.

Cista netspé$nost maturant(i na gymnaziich se pohybovala
od roku 2015 kolem hranice 4 % a letos meziro¢né poklesla
00,9 p. b. na droven 3,3 %.

Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném sSkolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd nedspésnost — podil maturantt, ktefi u zkousky neuspéli, k poc¢tu konajicich zkousku (%).

Neucast — podil maturantd, kteri se ke zkousce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla radné omluvena) k poctu prihlasenych ke zkousce (%,).
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PROFILOVA CAST MZ — CISTA NEUSPESNOST (%) — PRVOMATURANTI
PODLE OBORU - JARNI ZO

Tradi¢né nejvys$si miru netspésnosti u profilové ¢asti MZ je mozné vidét na technickych SOS skupiny 1 (klasickych , primyslovkach®) spolu
s obory technickymi skupiny 2, obory ekonomickymi. Dale také na netechnickych oborech nastaveb, kde podil nedspésnych u profilové ¢asti
MZ pFesahuje 13 % Na netechnick\'/ch néstavbéch do§|o k nejvyssimu mezirocnimu poklesu neucasti v profilové ¢asti MZ. Opacny pdl, tedy

evvys

Meziroéni nejvyraznéjsi narlist zaznamenali prvomaturanti na zemédélskych SOS (o 4 p. b.) a netechnickych oborech nastavbového studia
(04,4 p. b.). Nizéi netspésnosti nez v roce 2019 pak dosahli prvomaturanti na 4letych gymnaziich, uméleckych SOS a 6letych gymnaziich.

CISTA NEUSPESNOST (%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  NEUCAST (%) 2019 2020
CELKEM CELKEM 8,4 1,9
GYMNAZIUM 8LETE -------- GYMNAZIUM SLETE
GYMNAZIUM 6LETE 4,6 - - - GYMNAZIUM 6LETE
GYMNAZIUM 4LETE 4,0 4,3 5,4 5,1 5,2 4,5 5,4 - GYMNAZIUM 4LETE
LYCEUM 46 5,7 6,1 7,7 6,4 6,3 5,4 6,7 LYCEUM
SOS PEDAG. AHUMANITNI 6,1 6,1 5,7 6,9 6,9 6,7 7,3 8,1 SOS PEDAG. A HUMANITNI{ 10,2 2,3
SOS ZDRAVOTNICKE 6,4 7,6 5,9 8,6 7,5 8,7 8,7 9,3 SOS ZDRAVOTNICKE 9,6 2,1
SOU OSTATNI 6,6 7,8 8,6 10,0 8,4 8,6 7,7 9,9 SOU OSTATNI 14,0 2,4
SOS ZEMEDELSKE 7,3 6,2 7,6 8,8 8,8 8,8 5,9 9,9 SOS ZEMEDELSKE 10,9 2,1
SOSUMELECKE 7,3 | 87 100 11,4 11,3 115 | 121 109  SO3UMELECKE 103 29
NASTAVBY TECHNICKE 7,2 6,3 7,7 7,6 8,2 7,5 8,5 11,3 NASTAVBY TECHNICKE 18,9 4,2
SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 7,6 79 8,8 8,2 8,9 8,0 8,4 11,5 SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 139 3,0
SOU TECHNICKE 7,9 - 9,1 9,6 10,0 10,6 9,6 11,9 SOU TECHNICKE 12,4 2,0
NASTAVBY OSTATNI 7,1 8,3 8,4 8,8 9,1 8,5 8,7 13,2 NASTAVBY OSTATNI --
SOS EKONOMICKE 7,2 7,1 8,9 7,5 9,5 9,2 10,0 13,2 SOS EKONOMICKE 8,9 2,4

SOS TECHNICKE 2 11,6 -- SOS TECHNICKE 2 13,2 2.4

503 TECHNlcm-------- 508 TECHNICKE 1 %0 18

Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném sSkolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd nedspésnost — podil maturantt, ktefi u zkousky neuspéli, k poc¢tu konajicich zkousku (%).
Neucast — podil maturantd, kteri se ke zkousce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla radné omluvena) k poctu prihlasenych ke zkousce (%,). 25
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CESKY JAZYK A LITERATURA -

POCET PRVOMATURANTU PRIHLASENYCH A KONAJICiCH
KOMPLEXNI ZKOUSKU - JARNI 2O

€J — KOMPLEXNi ZKOUSKA PRIHLASENI KONALI NEUCAST (%)

PRVOMATURANTI 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |2013 (2014 (2015|2016 |2017 | 2018 | 2019 | 2020
CELKEM 88082 | 77376 | 71981 | 68238 | 67 634 | 67318 | 68 107 | 68 034 | 79344 | 69 037 | 64 024 | 60978 | 60796 | 61074 | 62414 | 66952 | 9,9| 10,8| 11,1 | 10,6 10,1| 93| 84| 16
GYMNAZIUM 23480 (21877 (21316 (21130 | 21261 | 21129 | 21683 | 2172022787 | 2123920687 | 20491 | 20621 | 20572 | 21157 | 21551 3,0| 29| 3,0 30| 30| 26| 24| 08
LYCEUM 5428 | 4595| 4134| 3681| 3505| 3529| 3583| 3717| 5185| 4359 3925| 3473| 3346| 3343| 3418| 3688| 45| 51| 51| 57| 45| 53| 46| 08
sos 4162936203 33934 3198632059 3259232590 | 33123 | 37054 [ 31734 [ 29597 | 28 046 | 28 168 | 28884 | 29288 | 32528 | 11,0 | 12,3 | 12,8| 12,3| 12,1 | 11,4| 10,1| 1,8
sou 6977| 6039| 5596| 4997 | 5043| 4889| 5077| 4871| 5752| 4947 | 4557 | 4113| 4123| 4177| 4427| 4785| 17,6| 181| 18,6 17,7| 182 | 146| 12,8| 18
NASTAVBY 10568 | 8662| 7001| 6444| 5766| 5179| 5174| 4603 | 8566 | 6758 | 5258 | 4855| 4538| 4098| 4124| 4400|189 22,0| 24,9 24,7 | 21,3| 209| 203 | 4,4
CELKEM 88082 | 77376 | 71981 | 68238 | 67 634 | 67318 | 68 107 | 68 034 | 79344 | 69 037 | 64 024 | 60978 | 60796 | 61074 | 62414 | 66952 | 9,9| 10,8| 11,1 | 10,6 10,1| 93| 84| 16
GYMNAZIUM 8LETE 8340| 7782| 7879| 7824| 7749| 7599| 7882| 7700| 8170| 7613 | 7717| 7663 | 7581 7423| 7721| 7657| 20| 22| 21| 21| 22| 23| 20| 06
GYMNAZIUM 6LETE 2008 | 2029| 2021| 1984| 1980| 1918| 1902| 2016| 1963 | 1988 | 1953 | 1876| 1884 | 1848| 1832| 1970| 22| 20| 34| 54| 48| 36| 37| 23
GYMNAZIUM 4LETE 1313212066 | 11416 | 1132211532 | 11612 | 11899 | 12004 | 12654 | 11638 | 11017 | 10952 | 11156 | 11301 | 11604 | 11924 | 36| 35| 3,5 33| 33| 27| 25| 07
LYCEUM 5428| 4595| 4134| 3681| 3505| 3529| 3583| 3717| 5185| 4359 3925| 3473| 3346 3343| 3418| 3688| 45| 51| 51| 57| 45| 53| 46| 08
SOS TECHNICKE 1 11034| 9609 | 9204| 8728| 9087| 9336| 9339| 9560| 9747 | 8458 | 8026| 7669| 8066| 8379| 8513| 9418| 11,7| 12,0| 12,8 12,1 | 11,2| 103| 88| 15
SOS TECHNICKE 2 2026| 1873| 1808| 1633| 1645| 1695| 1588| 1715| 1750| 1587 | 1525| 1350| 1336| 1448| 1376| 1685 13,6| 153 157 17,3| 188 14,6 | 13,4| 1,7
SOS EKONOMICKE 7052| 5220| 4731| 4435| 4187| 4114| 4171| 4147| 6364 | 4607 | 4199| 3940| 3716 3694| 3812 4064| 98| 11,7|11,2| 11,2| 11,2 102| 86| 2,0
SOS HOTELOVE A PODNIKAT. | 8165| 6594 | 5909 | 5299 | 4991| 4972| 4837| 4784| 7171| 5647| 5051| 4544| 4238| 4275| 4240| 4673| 12,2| 14,4 | 14,5| 142| 151| 140 12,3| 23
SOS PEDAG. A HUMANITN{ 5578 | 5124| 4856| 4754| 4956| 5261| 5382| 5569 | 5063 | 4538 4241| 4209| 4354| 4686| 4807| 5480| 92| 11,4|12,7| 115|121 109| 10,7| 1,6
SOS ZEMEDELSKE 2808 | 2521| 2371| 2144| 2271| 2229| 2162| 2089| 2456| 2197 | 2068 | 1863| 1999| 1902 | 1935| 2054| 12,5| 12,9| 12,8 13,1 | 120| 147| 105| 1,7
SOS ZDRAVOTNICKE 2845| 3140| 2821| 2713| 2654 | 2610| 2601| 2752| 2599 | 2830| 2507 | 2444| 2390| 2360| 2349| 2701| 86| 99| 11,1| 99| 99| 96| 97| 19
SOS UMELECKE 2121 2122 2234| 2280| 2268| 2375| 2510| 2507| 1904 | 1870| 1980| 2027| 2069| 2140| 2256| 2453 | 102| 11,9 11,4| 11,1| 88| 99| 101| 22
SOU TECHNICKE 4008 | 3274| 3096| 2908 | 3068| 3136| 3149| 3208 | 3325( 2706| 2547 | 2434| 2537| 2701| 2762| 3148 17,0 17,3| 17,7| 163 | 17,3 | 13,9| 123| 1,9
SOU OSTATNI 2969 | 2765| 2500| 2089| 1975| 1753| 1928| 1663 | 2427| 2241 2010| 1679| 1586| 1476| 1665| 1637| 183| 19,0| 19,6 | 19,6 | 19,7 | 158 13,6| 1,6
NASTAVBY TECHNICKE 1894 | 1428| 1292| 1161| 1171 955| 908| 900| 1521| 1120| 977| 875| 903| 765| 743| 866| 19,7| 21,6 24,4|246| 229|199 182 38
NASTAVBY OSTATN{ 8674| 7234| 5709| 5283 | 4595| 4224| 4266| 3703| 7045| 5638 | 4281 | 3980| 3635| 3333| 3381 3534|188 221|250 24,7|209|21,1| 20,7| 46
CELKEM 88082 (77376 | 71981 | 68238 | 67 634 | 67 318 | 68 107 | 68 034 | 79 344 | 69 037 | 64 024 | 60978 [ 60 796 | 61 074 | 62414 ( 66952 | 99| 10,8| 11,1| 10,6 10,1 9,3| 84| 1,6
CHLAPCI 4003135430 (32923 3113130874 (31265 (3159431647 |35309 | 30987 | 28619 | 27248 | 27 166 | 27928 | 28647 | 31138 | 11,8 | 12,5| 13,1| 12,5| 12,0| 10,7| 93| 1,6
DIVKY 48051 | 41946 | 39058 | 37107 | 36 760 | 36 053 | 36 513 | 36387 | 44035 | 38050 | 35405 | 33730 [ 33630 [ 33146 [ 33767 (35814 | 84| 93| 94| 91| 85| 81| 75| 16
Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném sSkolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.

Neucast — podil maturantd, ktefi se ke zkousce nedostavili (a jejich nepritomnost byla radné omluvena) k poctu prihlasenych ke zkousce (%,).
27
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CESKY JAZYK A LITERATURA — STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU

CESKY JAZYK — STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU
PODLE TYPU SKOLY - JARNI zO
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PRIHLASENI 88082 77376 71981 68238 67634 67318 68107 68034

Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
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CESKY JAZYK A LITERATURA - ZMENY V DILCICH ZKOUSKACH

DIDAKTICKY TEST

V roce 2015 doslo v ramci komplexni zkousky z ceského jazyka a literatury
k Gpravé didaktického testu. Zmény se tykaly jak formy, tedy formatu uloh, tak
testovaného obsahu. Do testu byly zarazeny:

* ulohy uzce oteviené, kde ma Zak bez mozZnosti vybéru z predem
pripravenych reseni doplnit slovo, nékolik slov ¢i slovnich spojeni;

* ulohy pfifazovaci, které jsou tvoreny dvéma seznamy pojmd, definic,
ukazek textd aj., a Ukolem zaku je najit adekvatni dvojice;

* ulohy na literarni historii, kde Zak prokazuje, Ze se orientuje ve vyvoji
Ceské i svétové literatury. Identifikuje tedy na zdkladé
charakteristickych rysd konkrétnich textl rGzné literarni sméry,
odhadne dobové zasazeni dila aj.

Zmény se tykaly také bodovani uloh — test byl nové postaven na maximalni
pocet bodul 50, zatimco v letech 2011-2014 bylo bodové maximum 69. Snizil se
pocet bodl za ulohy typu multiple-choice ze 2 bodd na 1 a svazky
dichotomickych uloh z 3 bod na 2.

V roce 2019 doslo k prodlouzeni ¢asu na reseni didaktického testu z ¢eského
jazyka a literatury o 15 minut (z ptvodnich 60 na 75 minut).

PISEMNA PRACE
Hodnoceni pisemnych praci z ¢eského jazyka a literatury bylo:
* v kompetenci skol v letech 2011, 2013-2016;

* Zzajisténo centralné hodnotiteli Skolenymi CZVV v letech 2012, 2017
2019.

V roce 2020 zaci konajici maturitni zkousku podle zakona €. 135/2020 Sb.
nekonali dil¢i zkousku formou pisemné prace. Zkouska se tak skladala pouze
z didaktického testu a Ustni zkousky.

USTNi ZKOUSKA

Ustni zkouska prodélala v roce 2015 nékolik Uprav, zejména co se tyée jejiho bodovani.
Maximum bod(i se posunulo z 9 na 28. Zék je hodnocen v 7 oblastech, v kazdé z oblasti
muZze ziskat maximalné 4 body.

Charakteristiku uméleckého textu tvofi 4 ¢asti:
* |. ¢ast analyzy uméleckého textu: téma, kompozice, literarni druh a zanr;
* |l. éast analyzy uméleckého textu: vypravéc / lyricky subjekt, postavy;
* |ll. ¢ast analyzy uméleckého textu: jazykové prostredky;
* |V. literarnéhistoricky kontext.
Charakteristika neuméleckého textu se sklada ze 2 ¢asti:
* |, Cast: porozuméni textu, charakteristika komunikacni situace;
* |l. ¢ast: funkéné-stylové charakteristiky textu, jazykové prostredky.

Posledni oblasti, v niz je zak hodnocen, je kritérium vypovéed v souladu s jazykovymi
normami a se zdsadami jazykové kultury. Hodnoceni zaka v tomto kritériu je zalozeno
na jeho vykonu v pribéhu celé zkousky, Zzak muZe byt hodnocen maximalné 4 body.

Pro kritérium charakteristika uméleckého textu plati vnitini podminky hodnoceni:

* 1. Za celé kritérium musi zZak ziskat alespon 4 body. Pokud ziska méné nez 4 body,
je za ustni zkousku celkové hodnocen 0 body.

* 2. Za analyzu umeéleckého textu (I.—Ill. ¢ast) musi zak ziskat alespon 3 body. Pokud
ziska méné nez 3 body, je za Ustni zkousku celkové hodnocen 0 body.

Pro kritérium vypovéd' v souladu s jazykovymi normami a zdsadami jazykové kultury plati
vnitini podminka hodnoceni:

* 3. Pokud Zadk ziska v nékteré z dilcich ¢asti zamérenych na charakteristiku
uméleckého a/nebo neuméleckého textu 0 bodd, maze byt v kritériu vypovéd
v souladu s jazykovymi normami a zasadami jazykové kultury hodnocen
maximalné 3 body.
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Komplexni zkousku z ¢eského jazyka a literatury konalo v jarnim
Z0 2020 témér 70,0 tis. prvomaturantli a Cista neuspésnost se 30
dostala na uroven 17,2 %. V mezirocnim srovnani se tak jedna

20
o narlst o 1 procentni bod. NelUcast u komplexni zkousky se
meziro¢né snizila 0 6,8 p. b. 10
71,4 73,5 69,7 70,0 69,2 69,9 68,8 69,6
Za vysSi neuspésnosti stoji predevsim vysledek didaktického testu 0
(meziro¢ni narlst o 3,8 p. b.). Cistd nelspésnost u Ustni zkousky 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

mezirocné vzrostla 0 0,7 p. b.

NEUCAST (%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Primérny % skoér dosahl letos hodnoty 69,6 %, coZ je 0 0,8 p. b.

wvr 1 . z 1 11,1 1 10,1 1
vySsi skoér nez v roce 2019. K 9.9 08 ’ 0.6 0. 93 84 /6
DT 9,8 10,7 11,0 10,4 9,9 9,0 8,1 1,5
Uz 9,9 10,8 11,1 10,7 10,2 9,3 8,4 2,1

Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd netispésnost — podil maturant, ktefi u zkousky neuspéli, k poctu konajicich zkousku (%). % SKOR — primérny dosazeny pocet bodui vyjddieny v % z maximdiniho poctu bodd.
Neucast — podil maturantd, ktefi se ke zkousce nedostavili (a jejich nepritomnost byla Fadné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousce (%). 30
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CESKY JAZYK — KOMPLEXNi ZKOUSKA
CISTA NEUSPESNOST
JARO — PRVOMATURANTI
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Divky dosahly mirné vyssiho % skoru nez chlapci (70,4 % : 68,6 %)
a bylo tomu jak u didaktického testu, tak u Ustni zkousky.

Priimérny % skoér chlapct je tedy v letosnim jarnim ZO na uUrovni
68,6 %, coz predstavuje meziro¢ni zvysenio 1,9 p. b.

z

% SKOR

NEUCAST (%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

CELKEM 9,9 10,8 11,1 10,6 10,1 9,3 8,4 1,6
CHLAPCI 11,8 12,5 13,1 12,5 12,0 10,7 9,3 1,6
DIVKY 8,4 9,3 9,4 9,1 8,5 8,1 7,5 1,6

CESKY JAZYK A LITERATURA - CISTA
NEUSPESNOST A % SKOR
PODLE GENDERU - JARNI ZO

Chlapci neuspéli v 16,9 % pripadd, zatimco divky z 17,4 %.
Pricinou strméjsiho poklesu nelspésnosti u chlapcl je vyssi
mezirocni pokles podilu nekonajicich zkousku z ¢eského jazyka
a literatury (0 7,7 p. b.).

CESKY JAZYK — KOMPLEXNi ZKOUSKA
% SKOR
JARO - PRVOMATURANTI
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi u zkousky neuspéli, k poctu konajicich zkousku (%). % SKOR — priimérny dosaZeny poéet bodii vyjadreny v % z maximdiniho poctu bodi.
Neucast — podil maturantd, ktefi se ke zkousce nedostavili (a jejich nepritomnost byla fadné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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CESKY JAZYK A LITERATURA — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR
PODLE TYPU SKOLY - JARNI ZO

Meziro¢ni narust celkové Cisté nelspésnosti z Cestiny se nejvice projevil u nastaveb, ve kterych neuspélo vice nez 40 % prvomaturantd.
Pfi¢inou je vyrazné horsi vykon zejména v didaktickém testu (meziro¢ni nardst o 8,3 p. b.), narlist nedspésnosti vSak bylo mozné vidét rovnéz
u ustni zkousky (zvyseni o 2,0 p. b.).

Druhou nejvys$si miru Cisté nedspésnosti zaznamenali SOU (pfes 30 %), kde vsak doslo k mezirocnimu snizeni o 0,8 p. b.
Prvomaturanti na SOS neuspéli z vice ne? jedné pétiny (tj. meziro¢ni narlist 1,4 p. b.).

Pod republikovym primérem jsou prvomaturanti z lycei, kde neuspéla zhruba desetina konajicich zkousku. Na gymnaziich Cista neuspésnost
ve zkousce z ¢eského jazyka a literatury mezirocné poklesla o 0,4 p. b. a dosahla trovné nizsi nez 3 %.

CESKY JAZYK — KOMPLEXNI ZKOUSKA CESKY JAZYK — KOMPLEXNI ZKOUSKA
CISTA NEUSPESNOST % SKOR
JARO — PRVOMATURANTI JARO — PRVOMATURANTI
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2 20 71,4 73,5 697 700 692 699 688 69,6
i 132 g4 0
& : o ° 17,2
3 108 12,7 147 162 ! 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
@10 O ' 105 ,
2 o o CELKEM 00— GYMNAZIUM —0— LYCEUM
= 6,1 § —o— NA
8 Q’;l%[' 6,§ ,% 025 © 25 028 029 031 0 26 o S0OS o—SOuU NASTAVBY
o 0 NEUCAST (%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 CELken 55 105 1l 106 104 o3 81 1ic
CELKEM o— GYMNAZIUM —0— LYCEUM GYMNAZIUM 3,0 2,9 3,0 3,0 3,0 2,6 2,4 0,8
o508 o—SouU —e— NASTAVBY LYCEUM 4,5 51 51 57 4,5 53 4,6 0,8
o 11,0 12,3 12,8 12,3 12,1 11,4 10,1 1,8
Sou 17,6 18,1 18,6 17,7 18,2 14,6 12,8 1,8
NASTAVBY 18,9 22,0 24,9 24,7 21,3 20,9 20,3 4,4

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi u zkousky neuspéli, k poctu konajicich zkousku (%). % SKOR — priimérny dosaZeny poéet bodii vyjadreny v % z maximdiniho poctu bodi.
Nedcast — podil maturantd, ktefi se ke zkouSce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla Fadné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousSce (%). 32
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CESKY JAZYK — CISTA NEUSPESNOST (%)
PODLE OBORU — JARNi ZO - PRVOMATURANTI

Nejvétsi meziroéni pokles Grovné isté nelspé$nosti zaznamenaly SOS hotelové a podnikatelské (o 4 p. b.), SOS pedagogické a humanitni
(0 3 p. b.), netechnické obory nastavbového studia (0 2,9 p. b.) a SOS ekonomické (0 2,3 p. b.).

K nejvy$simu zvyseni podilu netispésnych mezi roky 2019 a 2020 doslo u SOS technickych 1 (0 1,4 p. b.) a technickych SOU (0 1,3 p. b.).

CISTA NEUSPESNOST (%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 NEUCAST (%) 2019 2020
CELKEM 11,2 12,1 14,1 14,7 16,2 17,2 CELKEM 8,4 1,6

o

LYCEUM- 3,1 6,2 8,2 9,0 10,5 LYCEUM 46

6,3

SOS TECHNICKE1 5,7 53 11,5 11,3 13,9 14,5 16,6 15,2 SOSTECHNICKE1 g3 1,5

SOS EKONOMICKE 5,0 5,6 11,1 9,7 14,7 15,3 17,2 19,5 SOS EKONOMICKE g g 2,0

SOS UMELECKE 5,4 7,6 11,9 12,0 17,0 19,0 19,2 21,0 SOS UMELECKE 10,1 2,2

SOS ZEMEDELSKE 8,1 10,1 16,1 18,6 21,2 21,7 23,5 24,1 SOS ZEMEDELSKE 10 5 1,7
SOSTECHNICKE2 8,2 7,6 15,9 19,4 21,9 20,2 24,9 26,1 SOS TECHNICKE2 134 1,7

SOS PEDAG. AHUMANITNI 7,9 9,5 14,7 17,7 18,6 21,1 23,7 26,6 SOS PEDAG. A HUMANITNI 10 7 1,6
SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 9,3 9,4 16,4 17,0 20,2 22,2 23,2 27,2 SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 13 23
SOS ZDRAVOTNICKE 9,5 10,6 16,4 19,9 23,9 26,1 25,7 27,5 SOS ZDRAVOTNICKE g 7 1,9

SOU TECHNICKE 10,8 18,1 20,1 25,7 28,1 31,0 29,7 SOU TECHNICKE 133 1,9

sou osmm.---- ws aa [JEElEAT e
T | | | | e

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd netspésnost — podil maturant, ktefi u zkousky neuspéli, k poctu konajicich zkousku (%).
Netcast — podil maturantd, kteri se ke zkousce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla Fadné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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CESKY JAZYK — % SKOR — PODLE OBORU
JARNIi ZO - PRVOMATURANTI

CESKY JAZYK — KOMPLEXNi ZKOUSKA

; 2019 m 2020
% SKOR — JARO — PRVOMATURANTI
100
© L
90 a8 'S,\}g 43
80 w© ~o el
B8 SR 38 28 83 22 30 e am mo g
70 © R Lo 9% 338 34 as gdg 58" ;g gE ;E_
e 60 ©
S
¥ 50
X 40
30
20
10
0
“o& & “ N N SR, T2 . JRN
@“é\ & ‘é@@é}‘d& d‘w“’%é\%&& &K é\é & \;\é
RS, TN FFTIS T TS ETLS &
SRS \0@@&@@@0@ ’\<°<3§\\° SO & O
& & @ QP S N A SEP U RN OO IR
S & R S S O @ N
R S
(9
K9

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
% SKOR — primérny dosaZeny pocet bodt vyjddreny v % z maximdiniho poctu bod.
Netcast — podil maturantd, kteri se ke zkousce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla Fadné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousce (%).

CZVV - SRPEN 2020

34



CESKY JAZYK — HRUBA NEUSPESNOST (%)

JARNi ZO - PRVOMATURANTI
MODELOVA SITUACE BEZ PISEMNYCH PRACI

Vzhledem k letos$ni atypické situaci, kdy v jarnim zkuSebnim obdobi
bylo dosazeno historicky nejvyssi Ucasti Zakd u maturitni zkousky
a kdy maturanti skladali zkousku z ¢eského jazyka a literatury jen ze
30 dvou dilcich zkousek (didaktického testu a ustni zkousky), je

CESKY JAZYK — HRUBA NEUSPESNOST
JARO — PRVOMATURANTI

gf) porovnatelnost vysledkdl v Casové tfadé vcelku obtizna. Proto byl
= 25 vytvofen model, eliminujici z celkového vysledku Zaka vysledek
s . pisemné prace.

S

w 20 . o, . . y . vo . .
<Zt S V nasledujicich grafech je tedy zndzornéno, jak by Zaci dopadli
- E v minulych letech, pokud by nepsali pisemnou praci, jako tomu bylo
“E’ 2 15 na jate 2020. Na prvni pohled je zfejmé, Ze by za stejnych podminek
] i' 13,9 N byla mira hrubé neuspésnosti v predchozich letech nizsi a celkovy
g ’E 10 2 vysledek 74kl bez zahrnuti vysledku pisemné prace by byl lepsi, a to

- = X , : ) , ,

= —@— SKUTECNOST B po celé o.bdf)bv| 2013 v2019. Za techto srlovnatelr}}/chl podlmlnek bY
‘E 5 o pak mezirocné nedoslo k tak vyraznému snizeni miry hrubé
o --@--- MODEL 2013-2019 (bez PP) neuspésnosti (jen o 2 p. b.), a to i pfes letosni minimalni neddast

0 u zkousky.
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Podivame-li se na modelovou situaci z hlediska oborovych skupin,
pak nejvétsi rozdil mezi modelovou a redlnou situaci vykazuji
nastavby a SOU. Na téchto typech skol by maturantim ,nepsani”
pisemné prace evidentné pomohlo a pfispélo by k lepSimu
celkovému vysledku.

Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni ro¢nik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Hrubd neuspésnost — podil maturantd, kteri u zkousky neuspéli nebo ji nekonali, k poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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PODIL NEUSPESNYCH A NEKONAIJICiCH
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CESKY JAZYK — HRUBA NEUSPESNOST (%)

PODLE OBORU - JARNiI ZO - PRVOMATURANTI
MODELOVA SITUACE BEZ PISEMNYCH PRACI

CESKY JAZYK — HRUBA NEUSPESNOST
JARO — PRVOMATURANTI
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CESKY JAZYK — HRUBA NEUSPESNOST
JARO — PRVOMATURANTI
LYCEA

—@— SKUTECNOST
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Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni ro¢nik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Hrubd neuspésnost — podil maturantd, kteri u zkousky neuspéli nebo ji nekonali, k poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni ro¢nik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Hrubd neuspésnost — podil maturantd, kteri u zkousky neuspéli nebo ji nekonali, k poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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2. POVINNA ZKOUSKA
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PODIL VOLBY PREDMETU 2. POVINNE ZKOUSKY - JARNI ZO

PODIL VOLBY PREDMETU 2. POVINNE ZKOUSKY SPOLECNE

CASTI MZ - JARNi ZO, PRVOMATURANTI
90 -

(%)

76,5

80 74,3
69,3 72,3

70 -

60 -

50 -

39,1 359

40 -

PODIL ZAKU NA PRIHLASKACH K 2. POVINNE ZK.
w
o

20 -
T 63 51 3,7 3,0 2,6 2,7 21
N0 . ; ; ; ; ; ; |
| 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

—e— MATEMATIKA —e— ANGLICTINA
NEMCINA OSTATNI (RJ, FJ, SJ)
PR\f gll\'ll.ikﬁaf!":NTl 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

2. POVINNA ZKOUSKA 87835 77192 71733 67867 67268 66974 67737 67724

MATEMATIKA 34311 27739 21200 18463 17379 15727 14482 13459

CIZIi JAZYKY 53524 49453 50533 49404 49889 51247 53255 54265

ANGLICKY JAZYK 45366 42801 45331 45481 46596 48433 50330 51841
NEMECKY JAZYK 6136 4834 3678 2480 1987 1722 1851 1426
RUSKY JAZYK 1622 1426 1239 1157 1034 820 850 750
FRANCOUZSKY JAZYK 218 200 143 127 119 124 80 85
SPANELSKY JAZYK 182 192 142 159 153 148 144 163

Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
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PODIL VOLBY PREDMETU 2. POVINNE ZKOUSKY
PODLE POHLAVI - JARNIi ZO

PODIL VOLBY PREDMETU 2. POVINNE ZKOUSKY SPOLECNE
CASTI MZ - JARNi ZO, PRVOMATURANTI — CHLAPCI
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PODIL VOLBY PREDMETU 2. POVINNE ZKOUSKY SPOLECNE
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47 900 41796 38 892 36874 36517 35854 36 280 36193
14 097 11 365 8359 7 196 6797 6 136 5628 5318
33803 30431 30533 29678 29720 29718 30652 30875
27 903 25624 26 858 26 904 27 347 27 729 28529 29125
4379 3439 2540 1698 1400 1164 1324 1008
1208 1061 912 863 771 617 635 559
173 168 114 99 97 103 66 68
140 139 109 114 105 105 98 115

Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
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PODIL VOLBY PREDMETU 2. POVINNE ZKOUSKY SPOLECNE CASTI
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PODIL VOLBY PREDMETU 2. POVINNE ZKOUSKY SPOLECNE CASTI
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MATEMATIKA

V roce 2019 dosSlo k prodlouzeni casu na kondni
didaktického testu z matematiky o 15 minut (z plvodnich
105 na 120 minut).
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MATEMATIKA — POCET PRVOMATURANTU

PRIHLASENYCH A KONAJICICH ZKOUSKU - JARNI 2O

MATEMATIKA PRIHLASENI KONALI NEUCAST (%)

PRVOMATURANTI 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |2013 (2014 (2015|2016 |2017 | 2018|2019 | 2020
CELKEM 3431127739 21200 | 18463 | 17379 | 15727 | 14481 | 13459 | 30665 | 24652 [ 18881 | 16663 | 15783 [ 14550 [ 13573 [ 13284 | 10,6 | 11,1 | 109| 97| 92| 75| 63| 1,3
GYMNAZIA 8647 | 8286| 7227| 7006| 7028| 6725| 6540| 6438 | 8444 | 8092| 7069 | 6837 | 6892 6621 6463| 6414 23| 23| 22| 17| 19| 15| 12| 04
LYCEUM 2207| 1686| 1186| 907| 80| 794| 714| 654| 2101| 1605| 1121| 86| 783| 759| 682| 651| 48| 48| 55| 56| 45| 44| 45| 05
so$ 14791|11586| 8421| 7016| 6568 | 5686| 5111| 469013042 |10088| 7322| 6153 | 5767 | 5102 | 4669| 4599 11,8 12,9| 13,1 | 12,3| 122 103| 86| 1,9
sou 3541 | 2602| 1913| 1521| 1360| 1203| 972| 822| 2891 | 2082 1517| 1246| 1089| 1004| 853| 805 184|200 20,7| 181|199 16,5 122| 21
NASTAVBY 5125| 3579| 2453| 2013| 1603 | 1319| 1144| 855| 4187 | 2785| 1852| 1521| 1252| 1064| 906| 815 183|222 24,5 244|219 193 208| 47
CELKEM 3431127739 21200 | 18463 | 17379 | 15727 | 14481 | 13459 | 30665 | 24652 [ 18881 | 16663 | 15783 [ 14550 [ 13573 [ 13284 | 10,6 | 11,1 | 109| 9,7| 92| 75| 63| 1,3
GYMNAZIUM 8LETE 3323| 3222| 2936| 2897| 2870| 2739| 2796| 2718 | 3269| 3165| 2887 | 2865| 2821 2710| 2775| 2710| 16| 18| 17| 11| 17| 11| 08| 03
GYMNAZIUM 6LETE 679| 700| 612| 561| 537| 510 456 5S05| 670 688| 05| 556| 530 s06| 4s0| s03| 13| 17| 11| 09| 13| 08| 13| 04
GYMNAZIUM 4LETE 4645| 4364| 3679| 3548| 3621| 3476| 3288| 3215| 4505| 4239| 3577| 3466| 3541 3405| 3238| 3201 30| 29| 28| 23| 22| 20| 15| 04
LYCEUM 2207 | 1686| 1186| 907| 80| 794| 714| 654| 2101| 1605| 1121| 856| 783| 759| 682| 651| 48| 48| 55| 56| 45| 44| 45| 05
SOS TECHNICKE 1 7279| 5759| 4625| 3980| 3819 3328| 3118| 2840| 6458 | 5083 | 4087| 3559 | 3442| 3077| 2919| 2794| 11,3| 11,7 | 11,6| 106| 99| 75| 64| 16
SOS TECHNICKE 2 891| 749| 538| 421| 398| 397| 324| 286| 771| 616| 449| 354| 297| 332| 279| 281|135|178]|165| 159|254 164|139| 1,7
SOS EKONOMICKE 1878| 1332 790| 685| 574| 424| 389 319| 1712| 1189| 705| 620 508| 368| 353| 308| 88| 10,7|108| 95| 115|132| 93| 34
SOS HOTELOVE APODNIKAT. | 1721 | 1161| 746| 529| 415| 338| 271| 237| 1430| 916| 608| 409| 334| 283| 224| 228|169 21,1|185|227|195]| 148|173 38
SOS PEDAG. A HUMANITN{ 1035| 869| 580| 478| 470| 445| 391| 382| 923| 777| 484| 419| 394| 385| 347| 372|108]|106| 166| 123|162 13,5| 11,3| 26
SOS ZEMEDELSKE 1272 951 697 565 551| 464| 410 418| 1118 843 607 | 477| 489 392 360 414 12,1| 11,4| 12,9 156 11,3 | 155 12,2| 1,0
503 ZDRAVOTNICKE 574 619| 336| 275 253| 220 153| 166| 506| 534| 293| 243| 222| 199| 134| 160 11,8|13,7| 12,8 11,6|123| 95| 124| 36
SOS UMELECKE 141| 146| 109 83 88 70 55 42| 124| 125 89 72 81 61 53 42| 12,1 14,4 183|133 80| 129| 36| 00
SOU TECHNICKE 2670| 1912| 1490| 1220| 1107| 1014| 806| 682 2208| 1571 1212| 1028| 895| 858| 710| 669|17,3| 178|187 157|192 154|11,9| 1,9
SOU OSTATNI 871| 690| 423| 301| 253| 189| 166| 140| 683| 511| 305| 218| 194| 146| 143| 136|216/ 259|279 27,6 233|228 139| 2,9
NASTAVBY TECHNICKE 1297 930| 709| 616| 528| 408| 273| 247| 1045| 726| 536| 462| 411| 333| 220| 238|19,4|21,9|24,4|250| 222|184 194 36
NASTAVBY OSTATNI 3828 | 2649| 1744| 1397| 1075| 911| 871| 608| 3142| 2059| 1316| 1059| 841| 731| 686| 577|179|223|245| 242|218 198(21,2| 51
CELKEM 3431127739 21200 | 18463 | 17379 | 15727 | 14481 | 13459 | 30665 | 24652 [ 18881 | 16663 | 15783 [ 14550 [ 13573 [ 13284 | 10,6 | 11,1 | 109| 9,7| 92| 75| 63| 1,3
CHLAPCI 20214 | 16374 |12841|11267|10582| 9591| 8853| 814117896 14408 |11319|10112| 9510| 8826| 8286| 8035| 11,5 12,0| 11,9| 10,3 | 10,1| 80| 64| 13
DiVKY 14097 | 11365| 8359| 7196| 6797| 6136| 5628| 5318 |12769|10244| 7562 | 6551 | 6273| 5724| 5287| 5249| 94| 99| 95| 90| 77| 67| 61| 13
Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném sSkolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.

Neucast — podil maturantd, ktefi se ke zkousce nedostavili (a jejich nepritomnost byla radné omluvena) k poctu prihlasenych ke zkousce (%,).
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MATEMATIKA STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU
PODLE TYPU SKOLY
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MATEMATIKA — STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
B NASTAVBY mSOU ©=SOS mLYCEUM  mGYMNAZIUM
PRIHLASENI 34301 27709 21184 18463 17377 15727 14482 13459

Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
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MATEMATIKA — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR — PODLE GENDERU - JARNI 2O

Zkougku z matematiky konalo letos celkem 13,3 tis. prvomaturantd (vybrala si ji pétina pfihlagenych k 2. povinné zkousce). Cistd netspésnost
¢ini 17,6 %, coZ predstavuje mezirocni narlst 0 2,1 p. b. Mira neucasti se celorepublikové sniZila 0 5 p. b. a dosahla hodnoty 1,3 %.

Chlapci si tradicné v matematice vedou lépe neZ divky — neuspéli v 15,1 % pripad(, zatimco divky ve 21,4 %. Meziro¢ni zvySeni neldspésnosti
byl vyraznéjsi v pfipadé divek (o0 2,4 p. b.) nez u chlapct (0 1,9 p. b.).

Primérny % skor dosahl letos hodnoty 58,4 %, coZ je v porovnani s pfedchozim rokem jen o0 0,6 p. b. horsi vysledek.

MATEMATIKA MATEMATIKA — % SKOR
CISTA NEUSPESNOST JARO - PRVOMATURANTI
JARO — PRVOMATURANTI 100
—e— CELKEM
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wv)
2 . b CHLAPC] 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
2 .
o DIVKY
8 0 NEljéAST(%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
o CELKEM 10,6 11,1 10,9 9,7 9,2 7,5 6,3 1,3
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
CHLAPCI 11,5 12,0 11,9 10,3 10,1 8,0 6,4 1,3
DiVKY 9,4 9,9 9,5 9,0 7,7 6,7 6,1 1,3

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi u zkousky neuspéli, k poctu konajicich zkousku (%). % SKOR — priimérny dosaZeny poéet bodii vyjadreny v % z maximdiniho poctu bodi.
Neucast — podil maturantd, ktefi se ke zkousce nedostavili (a jejich nepritomnost byla fadné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousce (%). 45
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MATEMATIKA — CISTA NEUSPESNOST — PODLE TYPU SKOLY - JARNI ZO

Meziroéni ndrlst Cisté nelspésnosti v matematice se tyka viech typd $kol, nejvyraznéji pak sektoru odborného vzdélavani (SOS, SOU
a nastavby), kde je Cista neuspésnost nad celorepublikovym prliimérem. Mezi nastavbami se letos podil neldspésnych dostal pfiblizné na 55%
hranici a meziro¢ni narGst tak ¢ini 5,3 p. b. Na SOU doglo ke zvy$eni 0 2,8 p. b. na hodnotu 41 % a na SOS nelspésnost vzrostla 0 3,6 p. b. na
27,1 %. Podil prvomaturantd, ktefi zkousku z matematiky letos nekonali, meziro¢né nejvice poklesl na nastavbach (o 16,1 p. b.) a na SOU
(010,2 p. b.).

Prvomaturanti na lyceich neuspéli v 13,5 % pfipad( (narlst o 1,9 p. b.), gymnazisté pak z 3,6 % (zvySenio 1,2 p. b.).

MATEMATIKA MATEMATIKA
CISTA NEUSPESNOST % SKOR
JARO — PRVOMATURANTI JARO — PRVOMATURANTI
70 100
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z 30 o) o o ° o 0
>
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2 235 23,2 213 ,8 17,6 CELKEM O— GYMNAZIA —0— LYCEUM
z 20,2 " \.’/1;5\\13'5/. oS08 o sou —e— NASTAVBY
%’ 10 12,6 14,1 d 13,0 : 116 13,5
4 2 o o o o o o NEUCAST (%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
0 1% 3,3 3,4 3,6 4,2 41 2,3 3,6 CELKEM 10,6 11,1 10,9 9,7 9,2 7,5 6,3 1,3
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 GYMNAZIUM 2,3 2,3 2,2 17 19 15 1,2 04
] LYCEUM 438 4,8 5,5 5,6 4,5 4,4 4,5 0,5
CELKEM O GYMNAZIA —0— LYCEUM s0% 11,8 12,9 13,1 12,3 12,2 10,3 8,6 1,9
050 050U —e— NASTAVBY Sou 184 200 207 18,1 19,9 16,5 12,2 2,1
NASTAVBY 18,3 22,2 24,5 244 219 19,3 20,8 4,7

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi u zkousky neuspéli, k poctu konajicich zkousku (%). % SKOR — priimérny dosaZeny poéet bodii vyjadreny v % z maximdiniho poctu bodi.
Nedcast — podil maturantd, ktefi se ke zkouSce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla Fadné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousSce (%). 16
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MATEMATIKA — CISTA NEUSPESNOST — PODLE OBORU
JARNi ZO - PRVOMATURANTI

Nejvice si meziro¢né v matematice polepsili prvomaturanti na uméleckych SOS (o 11,4 p. b.), déle na SOU netechnického zaméfeni (o 4,3 p.
b.).

Nejvyssi meziroéni pokles nelspé$nosti se ukazal na SOS hotelovych a podnikatelskych (0 9,9 p. b.), SOS zdravotnickych a netechnickych
oborech nastaveb (0 7,9 p. b.), ddle na zemédélskych SOS (o 7,8 p. b.) a SOS technickych skupiny 2 (0 6,9 p. b.).

CISTA NEUSPESNOST (%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 NEUCAST (%) 2019 2020
CELKEM 20,2 23,5 23,2 22,5 21,3 21,8 15,5 17,6 CELKEM 6,3 1,3
GYMNAZIUM 6LETE
GYMNAZIUM 8LETE
GYMNAZIUM 4LETE

GYMNAZIUM 6LETE
GYMNAZIUM 8LETE
GYMNAZIUM 4LETE

LYCEUM 13,5 LYCEUM 45
SOSTECHNICKE1 12,4 16,6 17,6 18,9 19,3 20,4 14,2 15,7 SOSTECHNICKEL1 ¢4 16
SOS EKONOMICKE 19,4 26,4 34,8 30,3 38,8 38,9 35,1 34,7 SOS EKONOMICKE g3 3,4
SOU TECHNICKE 28,5 38,1 41,3 44,2 42,5 46,7 33,9 38,1 SOU TECHNICKE 119 1,9
SOS TECHNICKE2 27,8 30,8 35,4 44,1 39,1 41,3 32,6 39,5 SOS TECHNICKE2 139 1,7
SOS ZEMEDELSKE 31,8 40,8 45,8 45,5 41,3 51,0 34,7 42,5 SOS ZEMEDELSKE 1 1,0
SOS UMELECKE 36,3 43,2 43,8 47,2 53,1 45,9 - 45,2 SOS UMELECKE --
SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 38,6 45,3 51,5 51,3 53,0 55,6 36,2 46,1 SOS HOTELOVE A PODNIKAT. . 173 38
NASTAVBY TECHNICKE 38,4 38,8 52,4 49,1 51,1 57,7 48,6 47,9 NASTAVBY TECHNICKE- 3,6
SOS PEDAG. AHUMANITNI 42,3 56,5 55,2 52,5 57,9 59,7 46,4 51,9 SOS PEDAG. AHUMANITNI 173 2,6

NASTAVBY OSTATNI 7,5 57,1 ---- 49,9 NASTAVBY OSTATNi--

SOS ZDRAVOTNICKE 57,7 48,5 59,3 4,5 - 51,5 SOS ZDRAVOTNICKE 1 4 3,6

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd netspésnost — podil maturant, ktefi u zkousky neuspéli, k poctu konajicich zkousku (%).
Netcast — podil maturantd, kteri se ke zkousce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla Fadné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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MATEMATIKA — % SKOR — MZ 2019 A MZ 2020 JARO

PODLE OBORU
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KONALI NEUCAST (%)

2019 | 2020 | 2019 | 2020

CELKEM

13573 13284 6,3 1,3

GYMNAZIUM 8LETE

2775| 2710 0,8 0,3

GYMNAZIUM 6LETE 450 503 1,3 0,4
GYMNAZIUM 4LETE 3238| 3201 1,5 0,4
LYCEUM 682 651 4,5 0,5

SOS TECHNICKE 1

2919| 279 6,4 1,6

SOS TECHNICKE 2

279 281 13,9 1,7

SOS EKONOMICKE

353 308 9,3 3,4

SOS HOTELOVE A PODNIKAT.

224 228 17,3 3,8

SOS PEDAG. A HUMANITN({

347 372 11,3 2,6

SOS ZEMEDELSKE

360 414 12,2 1,0

SOS ZDRAVOTNICKE

134 160 12,4 3,6

SOS UMELECKE

53 42 3,6 0,0

SOU TECHNICKE

710 669 e 19

SOU OSTATNI

143 136 13,9 2,9

NASTAVBY TECHNICKE

220 238 19,4 3,6

NASTAVBY OSTATN{

686 577 21,2 51

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.

% SKOR — priimérny dosaZeny pocet bodii vyjadreny v % z maximdlniho poctu bodi.

Nedcast — podil maturantd, ktefi se ke zkouSce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla Fadné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousSce (%).
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MATEMATIKA (%) — CISTA NEUSPESNOST VS. PODIL VOLBY
PREDMETU 2. POVINNE ZKOUSKY
JARNI ZO 2020 — PRVOMATURANTI

Nadprimérna mira volby
1 ® GY8 matematiky a nizka
neuspésnost
_.‘\QYG ® ST1
O\GY\Z}\ ® NTE
® UTE
1 ® CELKEM:.__ ® SZE
°
han T @ ST2 ® NOS
Podpriimérna mira volby -
matematiky a vysoka
. neuspésnost .
' ' ® SEK 5
® SZD
7 ® SHP
® SUM
0 10 20 30 40 50 60

CISTA NEUSPESNOST (%)

70

U zkousky z matematiky do znacné miry plati, Ze zajem
o predmét koresponduje s mirou Uspésnosti v ném.

Ustup od matematiky od roku 2012, kdy byla volena viibec
nejvice, postihl vSechny obory s vyjimkou gymnazii. Pro
gymnazisty nepredstavuje matematika vysoké riziko
neuspéchu, proto od ni neodchazeji v takové mire jako
ostatni obory véetné technickych SOS (ST1), technickych
SOU (UTE) a technickych nastaveb (NTE), u nichZ dfive byla
dominantnim predmétem 2. povinné zkousky.

V SOS technickych 1, zemédélskych SOS, technickych SOU,
technickych nastavbach a v 6letych a 4letych gymnaziich se
mira volby matematiky pohybuje od 20 % do 30 % pfihlasek
ke 2. povinné zkouice, ale jen gymnéazia, lycea a SOS
technickd 1 maji nizkou nedspésnost. V pripadé 8letych
gymnazii dosahla mira volby matematiky pres 35 %.

V netechnicky zamé&Fenych oborovych skupinach SOS a SOU
¢ini mira volby matematiky v roce 2020 méné nez jednu
desetinu prihldsek ke 2. povinné zkousce. V SOS
pedagogickych a humanitnich, SOS zdravotnickych
a netechnickych oborech SOU se nelspésnost v matematice
pohybuje mezi 50 a 60 %.

Meziro¢né se podil zakl, ktefi volili matematiku jako 2.
povinnou zkousku, nepatrné zvysil jen v pripadé SOS
zemédélskych (SZE), na kterych vzrostla Cista nelspésnost
oproti roku 2019 0 7,8 p. b.

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.

Cistd netspésnost — podil maturantd, ktefi u zkousky neuspéli, k poctu konajicich zkousku (%).
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ClZi JAZYKY - ZMENY V DIiLCICH ZKOUSKACH

DIDAKTICKY TEST

V roce 2015 a 2016 doslo v ramci komplexni zkousky z ciziho jazyka k Upravé didaktického testu, a to v nasledujicich
ohledech.

* vroce 2015 doslo k navysSeni alternativ odpovédi v 1. ¢asti testu ze 3 na 4;
* vroce 2016 doslo k navySeni alternativ odpovédi ve 4. ¢asti testu ze 3 na 4; navySeni poctu uloh ve 3. ¢asti ze 7 na §;

e vroce 2016 doslo k prebodovani testu z pldvodniho maxima 1 bod za ulohu na diferencované bodovani s maximem 1
nebo 2 body za dlohu tak, aby:

v’ véaha poslechového subtestu a subtestu &teni s porozuménim byla shodn;
v’ se sniZilo ndhodné skére testu — posileny byly dlohy s nizkym ndhodnym skére;

v' byly vice bonifikovany tlohy &asové a obsahové naroénéjsi.

PISEMNA PRACE

Hodnoceni pisemnych praci bylo:
* v kompetenci skol v roce 2011;
* od roku 2012 do soucasnosti zajisténo centralné hodnotiteli Skolenymi CZVV.

V roce 2020 Zaci konajici maturitni zkousku podle zakona €. 135/2020 Sb. neskladali zkousku z pfedmétu cizi jazyk formou
pisemné prace, ale pouze formou didaktického testu a Ustni zkousky.
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ANGLICKY JAZYK
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ANGLICKY JAZYK — POCET PRVOMATURANTU

PRIHLASENYCH A KONAJICICH KOMPLEXNI ZKOUSKU - JARNI ZO

AJ — KOMPLEXNi ZKOUSKA PRIHLASENI KONALI NEUCAST (%)

PRVOMATURANTI 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
CELKEM 45349 |42 767 |45 295 (45 481 |46 595 |48 433 (50 329 |51 839 (41 168 |38 359 40 447 |40 636 |41 810 (43 707 |45931 (51024 | 92| 103| 107| 1207| 103| 98| 87| 16
GYMNAZIUM 13178 [12 105 |12 692 |12 723 [12 915 |13 158 |13 852 |14 080 |12 741 11712 |12 292 |12 325 (12499 |12 799 [13521 (13985 | 3,3| 32| 32| 31| 32| 27| 24| 07
LYCEUM 2853 | 2640 | 2764 | 2666 | 2602 | 2652 | 2748 | 2974| 2739 | 2507 | 2629 | 2521 | 2480| 2516 | 2631 | 2949| 40| 50| 49| 54| 47| 51| 43| 08
so$ 22 924 |21 548 (23 167 (23 392 (24 173 |25 716 |26 249 |27 438 |20 548 |18 979 (20 302 |20 580 (21282 |22 741 [23538 (26974 | 10,4| 11,9| 12,4| 12,0 120| 11,6| 103| 1,7
sou 2943|3044 | 3371| 3308 | 3526 3586 | 4010 | 3963 | 2458 | 2543 | 2786 | 2742 | 2908 | 3086 | 3484 | 3889| 165| 165| 174| 171 175| 139| 131| 19
NASTAVBY 3451|3430 | 3301 3392 3379 3321 3470 3384 | 2682 | 2618 | 2438 | 2468 | 2641 | 2565| 2757 | 3227 | 22,3| 237| 261| 272 218| 228 205| 46
CELKEM 45 349 |42 767 |45 295 (45 481 |46 595 |48 433 (50 329 (51 839 |41 168 |38 359 |40 447 |40 636 |41 810 |43 707 (45931 (51024 | 92| 103| 10,7 1207| 103| 98| 87| 16
GYMNAZIUM 8LETE 4620| 4183 | 4561 | 4522 | 4526 | 4511 | 4680 | 4641 | 4516| 4086 | 4449 | 4411 | 4416| 4394 | 4589 | 4612| 23| 23| 25| 25| 24| 26| 19| 06
GYMNAZIUM 6LETE 850| 880| 928| 898| 950| 958| 980| 1069| 824| 860| 898| 875| 924| 946| 961|1063| 31| 23| 32| 26| 27| 13| 19| 06
GYMNAZIUM 4LETE 7708 | 7042| 7203 | 7303 | 7439 | 7689 | 8192 | 8370 | 7401 | 6766| 6945 | 7039 | 7159 | 7459| 7971 | 8310| 40| 39| 36| 36| 38| 30| 27| 07
LYCEUM 2853 | 2640 | 2764 | 2666 | 2602 | 2652 | 2748 | 2974| 2739 | 2507 | 2629 | 2521 | 2480| 2516 | 2631 | 2949| 40| 50| 49| 54| 47| 51| 43| 08
SOS TECHNICKE 1 3507 | 3668 | 4425| 4659 | 5211 | 5937 | 6156 | 6660 | 3076 | 3211 | 3817 | 4046 | 4576 | 5236 | 5537 | 6577 | 12,3| 125| 13,7| 132 122| 11,8 101| 1,2
SOS TECHNICKE 2 1001| 1011 | 1163 | 1139| 1202 | 1239| 1214| 1393 | 867| 876| 988| 939| 1015| 1062| 1055| 1368 | 13,4| 13,4| 150| 176| 156| 143| 13,1| 18
SOS EKONOMICKE 4417|3395 | 3556 | 3455 | 3388 | 3486 | 3570 | 3657 | 3986 | 2993 | 3181 3065| 3016 3139| 3263 | 3591| 98| 118| 105| 11,3| 110| 00| 86| 18
SOS HOTELOVE A PODNIKAT. | 5477 | 4702 | 4621 | 4406 | 4248 | 4351 | 4329 | 4372 | 4869 | 4098 | 3981 | 3831| 3633 | 3745| 3813 | 4281 | 11,1| 12,8 138| 13,1| 145| 139| 11,9 21
SOS PEDAG. AHUMANITN | 3655| 3587 | 3675 | 3877| 4124 | 4517 | 4643 | 4896 | 3342| 3174 | 3234 | 3465| 3650 | 4046| 4167 | 4822| 86| 11,5 120| 106| 11,5| 104| 103| 15
SOS ZEMEDELSKE 1273| 1331 | 1508 | 1472| 1650 | 1702 | 1695| 1618 | 1124 | 1155| 1323 | 1291| 1450 | 1457 | 1519| 1586 | 11,7 13,2| 123| 123| 12,1| 144| 104| 2,0
SOS ZDRAVOTNICKE 1808 | 2027 | 2197| 2238 | 2206 2221 | 2225 2420| 1675| 1857 | 1974| 2036| 1992 | 2015| 2013 | 2376| 74| 84| 102| 90| 97| 93| 95| 18
SOS UMELECKE 1786 | 1827 | 2022| 2146 2144 | 2263 | 2417 | 2422| 1609 | 1615| 1804 | 1907 | 1950 | 2041 | 2171| 2373| 99| 116| 108| 11,1| 90| 98| 102| 20
SOU TECHNICKE 1189| 1257 | 1524 | 1646| 1905 | 2095| 2310| 2475| 988 | 1056 | 1266| 1372| 1595| 1817 | 2016| 2427 | 169| 160| 169| 166| 163| 133| 127| 19
SOU OSTATN{ 1754| 1787 | 1847| 1662 | 1621 | 1491| 1700 | 1488 | 1470 | 1487 | 1520| 1370 | 1313| 1269 | 1468| 1462| 162| 168| 17,7| 176| 190| 149| 136| 1,7
NASTAVBY TECHNICKE 458| 409 | 486| 473| 594| 512 584| 637 353| 323| 361| 343| 453| 401| 477 e11| 229| 210| 257| 275| 237| 21,7| 183| 41
NASTAVBY OSTATN{ 2993| 3021 | 2815| 2919| 2785 | 2809 | 2886 | 2747 | 2329| 2295| 2077 | 2125| 2188 | 2164 | 2280| 2616 | 22,2| 240| 262| 272| 21,4| 230| 210| 48
CELKEM 45 349 (42 767 |45 295 |45 481 |46 595 |48 433 |50 329 |51 839 (41 168 |38 359 (40 447 (40 636 (41 810 |43 707 |45 931 |51 024 92| 103| 10,7| 10,7| 10,3 9,8 8,7 1,6
CHLAPCI 17 457 |17 156 |18 461 |18 577 |19 248 |20 704 |21 799 |22 715 |15 349 |14 965 |15 955 |16 063 |16 783 |18 240 (19523 22334 | 12,1| 12,8| 13,6| 13,5| 128| 11,9| 104| 1,7
DIVKY 27892 |25 611 (26 834 (26 904 27 347 (27 729 |28 530 |29 124 |25 819 |23 394 (24 492 |24 573 (25 027 |25 467 [26 408 28690 | 74| 87| 87| 87| 85| 82| 74| 15

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Neucast — podil maturantd, kteri se ke zkousce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla radné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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ANGLICKY JAZYK — STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU

ANGLICKY JAZYK — STRUKTURA PRIHLASENYCH
PRVOMATURANTU PODLE TYPU SKOLY - JARNI 2O
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
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ANGLIETINA - KOMPLEXNi ZKOUSKA A DiLCi ZKOUSKY

CISTA NEUSPESNOST - JARO — PRVOMATURANTI
12
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PODIL NEUSPESNYCH Z KONAJiCiCH

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Komplexni zkousku z angli¢tiny konalo letos 51,0 tis.
prvomaturantl (zkousku z AJ si vybralo 76,5 % prvomaturant(,
ktefi se prihlasili k 2. povinné zkousce). Cistd nelspéinost mirné
vzrostla na Uroven 7,2 %, meziro¢né tedy o 0,4 procentniho bodu.
Neucast se meziro¢né snizila o 7,2 p. b. na hodnotu 1,6 %.

Za zvySenim podilu nedspésnych ve zkousce z anglictiny stoji horsi
vysledek prvomaturantd v didaktickém testu. Ustni zkougka
dopadla srovnatelné jako v roce 2019.

Priimérny % skér dosahl v jarnim ZO 2020 hodnoty 80,6 %, co? je
s prihlédnutim ke zvySeni nelspésnosti 0 0,9 p. b. méné nez v roce
predchozim.

ANGLICKY JAZYK — CISTA
NEUSPESNOST A % SKOR
KOMPLEXNI ZKOUSKY A DILCiCH
ZKOUSEK - JARNI ZO

ANGLICTINA — KOMPLEXNi ZKOUSKA A DiLCi ZKOUSKY

% SKOR — JARO — PRVOMATURANTI
100
ZK —e-DT —o—UzZ
0 831 812

80,2 78,4
80 755 75,9 76,6 77,2

70 761 749 759 762 766 752 782 730

60

% SKOR

50
40
30
20
10
79,7 763 776 780 774 773 815 80,6

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

NEUCAST (%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

ZK 9,2 10,3 10,7 10,7 10,3 9,8 8,7 1,6
DT 9,1 10,3 10,6 10,5 10,1 9,5 8,5 1,5
Uz 9,2 10,3 10,7 10,6 10,3 9,7 8,7 2,1

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi u zkousky neuspéli, k poctu konajicich zkousku (%). % SKOR — priimérny dosaZeny poéet bodii vyjadreny v % z maximdiniho poctu bodi.
Nedcast — podil maturantd, ktefi se ke zkouSce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla Fadné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousSce (%).
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ANGLICKY JAZYK — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR
— PODLE GENDERU - JARNI 2O

Chlapci dosahli v angli¢tiné lepsiho vysledku nez divky, coZ plati
pro obé dil¢i zkousky (DT i UZ), vyrazné&ji pak pro didakticky test.
Neulspésnost chlapcl se letos pohybuje na stejné Urovni jako
v roce predchozim (4,6 %), zatimco divky neuspély v 9,3 %
pfipadl. Mezirocni nardst neuspésnosti je patrny jen v pfipadé
divek (o 0,8 p. b.). Podil téch, ktefi zkousku nekonali, se vice
meziroc¢né snizil u chlapcli (o0 8,8 p. b.) nez u divek (0 5,9 p. b.).

ANGLICTINA — KOMPLEXNi ZKOUSKA
CISTA NEUSPESNOST
JARO - PRVOMATURANTI
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ANGLICTINA — KOMPLEXNi ZKOUSKA
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JARO — PRVOMATURANTI
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50
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
NEUCAST (%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
CELKEM 9,2 10,3 10,7 10,7 10,3 9,8 8,7 1,6
CHLAPCI 12,1 12,8 13,6 13,5 12,8 11,9 10,4 1,7
DIVKY 7,4 8,7 8,7 8,7 8,5 8,2 7,4 1,5

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi u zkousky neuspéli, k poctu konajicich zkousku (%). % SKOR — priimérny dosaZeny poéet bodii vyjadreny v % z maximdiniho poctu bodi.
Neucast — podil maturantd, ktefi se ke zkousce nedostavili (a jejich nepritomnost byla fadné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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ANGLICKY JAZYK — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR
PODLE TYPU SKOLY - JARNI ZO

Meziro¢ni pokles Cisté neluspésnosti v komplexni zkousce z anglictiny Ize pozorovat zejména u nastavbového studia a stfednich odbornych

vvs

ucilist, ve kterych letos doslo k nejvy$simu poklesu miry neucasti (o 15,9 p. b. v pfipadé nastaveb a o 11,2 p. b. v pfipadé SOU). Mezi
gymnazisty je neuspésnost v anglickém jazyce konstantné pod hranici 1 %.
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ANGLICTINA — KOMPLEXNi ZKOUSKA
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ANGLICTINA — KOMPLEXNi ZKOUSKA
% SKOR
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4
(7,]
x 40
20
o ° © o 79,7 76,3 77,6 78,0 77,4 77,3 81,5 80,6
0
(0]
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
o o o o o o ° o CELKEM 0—GYMNAZIUM  —e—LYCEUM
o o S0S o—SOU —e— NASTAVBY
° 91 95 94 97 91 °
61/0-’*\0—0—”".\6'8/702 —
© . o S [ NEUCAST (%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
C ° ® o ® CELKEM 9,2 103 10,7 10,7 103 9,8 8,7 16
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 GYMNAZIUM 3,3 32 32 31 32 2,7 24 0,7
) LYCEUM 4,0 5,0 4,9 5,4 4,7 5,1 43 0,8
CELKEM ©— GYMNAZIUM —0— LYCEUM s03 10,4 11,9 12,4 12,0 12,0 11,6 10,3 1,7
o508 o—Sou —e— NASTAVBY sou 16,5 16,5 17,4 17,1 17,5 13,9 13,1 1,9
NASTAVBY 223 237 261 272 218 228 205 4,6

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi u zkousky neuspéli, k poctu konajicich zkousku (%). % SKOR — priimérny dosaZeny poéet bodii vyjadreny v % z maximdiniho poctu bodi.
Neucast — podil maturantd, ktefi se ke zkousce nedostavili (a jejich nepritomnost byla fadné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousce (%).

CZVV — SRPEN 2020

57



ANGLICKY JAZYK — CISTA NEUSPESNOST — PODLE OBORU
JARNi ZO - PRVOMATURANTI

Nejvice si mezirocné ve zkousce z anglictiny polepsili prvomaturanti na technickych nastavbach (o 2,5 p. b.) a na SOU netechnického zaméreni
(0 1,4 p. b.). K nejvy$simu meziroénimu zvy$eni doslo na pedagogickych a humanitnich SOS (o 1,7 p. b.)a na hotelovych a podnikatelskych SOS
(01,4p.b.)

Zadna zména nenastala na technickych SOS skupiny 1 a viceletych gymnaziich (zde je viak podil netispésnych standardné velmi nizko).

CISTA NEUSPESNOST (%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 NEUCAST (%) 2019 2020
CELKEM CELKEM

SOS TECHNICKE 1 4,8 4,2 3,8 3,0 SOS TECHNICKE1 101 1,2
LYCEUM 25 36 41 34 34 43 26 36 LYCEUM 43 o8
SOS EKONOMICKE 4,3 6,1 7,5 5,4 6,6 7,7 5,3 6,2 SOS EKONOMICKE g ¢ 1,8
SOU TECHNICKE 5,5 12,1 11,4 12,0 10,0 10,0 6,3 7,0 SOU TECHNICKE 127 1,9
SOS UMELECKE 8,4 11,7 10,8 11,4 12,3 11,0 8,2 7,4 SOS UMELECKE 102 2,0
SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 6,7 9,6 11,0 9,2 10,8 9,6 7,4 8,8 SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 1719 2,1
SOSTECHNICKE2 9,5 9,5 10,7 13,0 14,7 11,5 8,4 8,8 SOS TECHNICKE2 131 1,8
SOS ZEMEDELSKE 13,3 17,6 18,7 15,7 17,8 16,8 10,3 11,2 SOS ZEMEDELSKE 10 4 2,0
SOS ZDRAVOTNICKE 12,5 17,6 17,3 19,1 20,1 19,8 13,7 13,5 SOS ZDRAVOTNICKE g5 1,8
SOS PEDAG. AHUMANITNI 10,7 14,1 17,2 17,7 15,9 17,2 11,9 13,6 SOS PEDAG. AHUMANITNI 103 1,5
NASTAVBY TECHNICKE 156 22,9 18,8 18,7 19,9 21,2 17,4 14,9 NASTAVBY TECHNICKE| 183 | 21
SOU OSTATNi 15,0 24,6 26,2 27,5 27,3 23,3 18,6 17,2 SOU OSTATNI 136 1,7

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd netspésnost — podil maturant, ktefi u zkousky neuspéli, k poctu konajicich zkousku (%).
Netcast — podil maturantd, kteri se ke zkousce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla Fadné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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ANGLICKY JAZYK — % SKOR — MZ 2019 A 2020 JARO
PODLE OBORU

« . « KONALI NEUCAST (%)
ANGLICTINA — KOMPLEXNI ZKOUSKA
o A _ 2019 = 2020 2019 | 2020 | 2019 | 2020
e o % SKOR — JARO — PRVOMATURANTI
LN 0o
100 e g CELKEM 45931 51024 8,7 1,6
n A S 9 o
< Y = - z
0 45 SF Y N2 SN N N ag GYMNAZIUM SLETE 4589| 4612 1,9 0,6
® & Re T "N ®¢ ne 9% Jo o o
80 SN RRRE 25 93 3% GYMNAZIUM 6LETE 961| 1063 1,9 0,6
~~ PR KRG Yo
70 33 GYMNAZIUM 4LETE 7971] 8310 2,7 0,7
« 60 LYCEUM 2631| 2949 43 0,8
‘O
% 50 SO3 TECHNICKE 1 5537| 6577 101 1,2
°\° 40 v 2
SOS TECHNICKE 2 1055] 1368] 131 1,8
30 SO3 EKONOMICKE 3263| 3591 8,6 1,8
20 SOS HOTELOVE A PODNIKAT. | 3813| 4281| 119 2,1
10 SOS PEDAG. A HUMANITN{ 4167| 4822| 103 1,5
0 SOS ZEMEDELSKE 1519| 1586 10,4 2,0
Q & &k & N Q& “ oA v E QKRR SO ZDRAVOTNICKE 2013| 2376 9,5 18
FFEIIFF ST E S S EETEE A
& S & C§ Q 0@‘9 O &2‘ 00$ (‘3‘% 5& \&V é;\ 46\ \)0“’ *0‘9 SOS UMELECKE 2171| 2373 102 2,0
AP 4 oY K Q R = i
& FF K P & P & BOGROAIN & & P &Sb SOU TECHNICKE 2016 2427] 127] 19
& & & P EEUR R S N S © ;
(NG 0/\% & év") S S SOU OSTATNI 1468| 1462| 13,6 17
4 <) . ,
so%% e NASTAVBY TECHNICKE 477 611 183 4,1
NASTAVBY OSTATNI 2280 2616 21,0 4,8
Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
% SKOR — primérny dosaZeny pocet bodt vyjddreny v % z maximdiniho poctu bod.
Netcast — podil maturantd, kteri se ke zkousce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla Fadné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousce (%). 59
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ANGLICKY JAZYK — HRUBA NEUSPESNOST (%)

JARNI ZO — PRVOMATURANTI
MODELOVA SITUACE BEZ PISEMNYCH PRACI

ANGLICKY JAZYK — HRUBA NEUSPESNOST
JARO - PRVOMATURANTI

Vzhledem k letosni atypické situaci, kdy maturanti neskladali dilci
zkousku z angli¢tiny formou pisemné prace, nejsou celkové vysledky
v Case srovnatelné. Z tohoto dlvodu byly pro roky 2013-2019
celkové vysledky prepocteny tak, aby zahrnovaly jen dvé dilci

§ % 51 zkousky — didaktické testy a Ustni zkousku.

3 o U tdeduic | o |
S B asledujicich grafech je tedy znazornéno, jak by Zaci dopadli
%’ g 20 185 192 190 19,0 18.0 £ v minulych letech, pokud by méli stejné podminky jako letos, tedy
25 a8 ' - pokud by z anglického jazyka nepsali pisemnou préci. Rozdil obou
:‘E 147 ~ & 187 7 porovnavanych hodnot hrubé neudspésnosti je nizky a v porovnani
S :§ 15 s Ceskym jazykem a literaturou témér zanedbatelny. Celkovy
;§ I 13,8 37 vysledek Zakl v letech 2013-2019 tedy neni v pfipadé anglictiny tolik
§ x 10 ’ ovlivnén vysledkem pisemné prace. Meziroéné vsak doslo
5 N —@— SKUTEENOST k vyraznému snizeni miry hrubé neudspésnosti (o 5,3 p. b.), coZ je
= 5 zpUsobeno letoSnim nizkym podilem téch, ktefi zkousku nekonali.

8 ---@--- MODEL 2013-2019 (bez PP)

= 0 Podivdme-li se na modelovou situaci z hlediska oborovych skupin,

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

pak nejvétsi rozdil mezi modelovou a redlnou situaci vykazuji
nastavby a SOU. Naopak minimalni, resp. témeér Zadny rozdil je
pozorovatelny v pfipadé gymnazii a lycei.

Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni ro¢nik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Hrubd neuspésnost — podil maturantd, kteri u zkousky neuspéli nebo ji nekonali, k poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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ANGLICKY JAZYK — HRUBA NEUSPESNOST (%)

PODLE OBORU - JARNiI ZO - PRVOMATURANTI
MODELOVA SITUACE BEZ PISEMNYCH PRACI

ANGLICKY JAZYK — HRUBA NEUSPESNOST ANGLICKY JAZYK — HRUBA NEUSPESNOST
JARO — PRVOMATURANTI JARO — PRVOMATURANTI
GYMNAZIA LYCEA

w
o

w

o

I I
O © O N
] —@— SKUTECNOST ] —@— SKUTEENOST
2 25 2 25
2 _ ---@-- MODEL 2013-2019 (bez PP) z_ ---@-- MODEL 20132019 (bez PP)

8 S
= =20 = =20
z5 z5
< ~E < \E
35 35

L L
7= 2=z
% E 10 % E 10
w N w N
2 4,0 4,3 4,1 4,1 4,1 2
2 5 3> 3.2 2 5
: AR
& 40 41 41 40 41 a

0 35 31 0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni ro¢nik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Hrubd neuspésnost — podil maturantd, kteri u zkousky neuspéli nebo ji nekonali, k poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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ANGLICKY JAZYK — HRUBA NEUSPESNOST (%)

PODLE OBORU - JARNI ZO — PRVOMATURANTI
MODELOVA SITUACE BEZ PISEMNYCH PRACI

ANGLICKY JAZYK — HRUBA NEUSPESNOST
JARO - PRVOMATURANTI

ANGLICKY JAZYK — HRUBA NEUSPESNOST
JARO — PRVOMATURANTI

SoS sou

T 60 r 60
=) (¥]
=2 ¢ S
3 5o —@— SKUTECNOST 2 s
5 < ---@--- MODEL 2013-2019 (bez PP) z _
gz 40 £ 40 334 335
25 Sz 32,7 ) ) 32,2
T Z 30 s % 30 258 -8 -—__g_
4 21,0 223 216 220 212 330 T, TS TN
>5) :T:' 20 1710 _______________________ 17,2 2 \5 20 SS3S
>E z &= Y 19 . o= ;m E 24,1 12,5
2~ o 192 > aa —e— SKUTECNOST 211
Z™N10 160 16,4 2N 10
= z ---@--- MODEL 2013-2019 (bez PP)
[a] =

0 3 0
2 S

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

ANGLICKY JAZYK — HRUBA NEUSPESNOST
JARO — PRVOMATURANTI
NASTAVBY

2]
o

51,6
47’6 4911 48,9 47’7

(%4
o

(%)

40

Z PRIHLASENYCH

—@— SKUTECNOST
---@--- MODEL 2013-2019 (bez PP)

PODIL NEUSPESNYCH A NEKONAIJICiCH

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Prvomaturanti— Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni ro¢nik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Hrubd neuspésnost — podil maturantd, kteri u zkousky neuspéli nebo ji nekonali, k poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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NEMECKY JAZYK
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NEMECKY JAZYK — POCET PRVOMATURANTU PRIHLASENYCH A KONAJICicH
ZKOUSKU - JARNI 2O

NJ — KOMPLEXNi ZKOUSKA PRIHLASENI KONALI NEUCAST (%)

PRVOMATURANTI 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |2013 (2014|2015 |2016 |2017 | 2018 | 2019 | 2020
CELKEM 6133 | 4829| 3673| 2480| 1987 1722| 1851| 1426| 5312 | 4076| 3039| 2065| 1671 | 1514| 1623| 1393 13,4| 156 17,3| 16,7| 159 12,1 | 12,3| 23
GYMNAZIUM 834| 639| 614| 551 525| 479| 522 508| 81| 615| 596| 536| 516| 466| 509| 504| 40| 38| 29| 27| 17| 27| 25| 08
LYCEUM 320 213 135 59 41 42 71 32| 299 200| 129 56 39 37 62 31| 66| 61| 44| 51| 49|119|12,7| 31
so$ 3290| 2590| 1836| 1074| 821| 800| 827| 610| 2877| 2201 1526| 879| 675| 691| 708| 593|126| 150|169 182|178 13,6 144| 238
sou 463 373| 290| 153 134 85 77 68| 367| 298| 233 114 101 71 69 68| 20,7|20,1|19,7| 255/ 24,6 | 165| 10,4| 0,0
NASTAVBY 1226| 1014| 798| 43| 4e6| 316| 354| 208| 968| 762| 555| 480| 340| 249| 275| 197|21,0|249|305]| 253]|27,0(21,2| 223| 53
CELKEM 6133 | 4829| 3673| 2480| 1987 | 1722| 1851| 1426| 5312 | 4076| 3039| 2065| 1671 | 1514| 1623| 1393 13,4| 156 17,3| 16,7| 159 12,1 | 12,3| 23
GYMNAZIUM 8LETE 271| 230| 239| 237| 212| 204| 221| 221| 262| 222| 236| 231| 212| 200| 216 220 3,3| 35| 13| 25| 00| 20| 23| 05
GYMNAZIUM 6LETE 37 40 64 37 37 37 57 48 37 40 64 37 37 37 57 47| 00| 00| 00| 00| 00| 00| 00| 21
GYMNAZIUM 4LETE 526 369| 311| 277| 276| 238| 244| 239| 502| 353| 296| 268| 267| 229| 236| 237| 46| 43| 48| 32| 33| 38| 33| 08
LYCEUM 320 213 135 59 41 42 71 32| 299| 200| 129 56 39 37 62 31| 66| 61| 44| 51| 49[11,9]127| 31
SOS TECHNICKE 1 243| 181 143 73 48 61 49 40| 210 155| 113 55 40 53 44 39| 13,6 14,4 | 21,0| 24,7 16,7 | 13,1| 102| 25
SOS TECHNICKE 2 127| 104 92 63 30 49 43 24| 104 89 74 53 19 46 32 24| 18,1| 14,4| 19,6 | 159 36,7| 61| 256 0,0
508 EKONOMICKE 599 | 354| 256| 161 128| 108 98 74| 528| 299 203 134| 113 94 87 73| 11,9 155/ 20,7 | 16,8 11,7 | 13,0| 11,2 | 1,4
SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 786| 600| 415| 229| 187| 166| 154 89| 699| 495| 357 194| 142 139| 128 84| 11,1 17,5| 140 153 24,1 | 163 | 169| 56
SOS PEDAG. A HUMANITN{ 658| 526| 405| 254| 187| 181| 195| 151| 576| 457| 339| 201 149| 156| 159| 146 12,5(13,1| 163|209 20,3 | 13,8| 185| 3,3
SOS ZEMEDELSKE 260| 237| 159 95 62 61 51 50| 212 193| 131 82 54 52 48 49| 185| 18,6 | 17,6| 13,7 12,9| 148| 59| 2,0
508 ZDRAVOTNICKE 45| 442| 266| 156| 154| 147| 207| 153| 381 383| 223 124 136| 129| 187| 150|10,4| 122 16,2| 205|117 12,2| 97| 20
SOS UMELECKE 192| 146| 100 43 25 27 30 29| 167| 125 86 36 22 22 23 28| 13,0| 14,4| 14,0| 16,3 | 12,0| 185| 233 | 3,4
SOU TECHNICKE 135 98 76 40 52 27 31 49| 109 72 62 33 41 24 29 49| 19,3 26,5| 18,4 17,5 21,2| 11,1| 65| 0,0
SOU OSTATNI 328 275| 214| 113 82 58 46 19| 258 226| 171 81 60 47 40 19| 21,3| 17,8 20,1 283 26,8 19,0 13,0| 0,0
NASTAVBY TECHNICKE 77 62 74 43 35 23 28 10 63 47 54 36 27 17 25 10| 18,2 | 24,2 | 27,0| 163 229 26,1| 10,7| 0,0
NASTAVBY OSTATN{ 1149| 952| 724| 600| 431| 293| 326| 198| 905| 715| 501| 444| 313| 232| 250| 187 21,2|249|308| 260/ 27,4 20,8 23,3| 56
CELKEM 6133 | 4829| 3673| 2480| 1987 1722| 1851| 1426| 5312 | 4076 3039| 2065| 1671 | 1514| 1623| 1393 13,4| 156 17,3| 16,7| 159 12,1 12,3| 23
CHLAPCI 1757| 1392| 1136| 782| 587| 558| 527| 418| 1469| 1134| 913| 631| 468| 484| 459| 411 164|185 196 193|203 | 13,3| 129| 1,7
DiVKY 4376 | 3437 | 2537| 1698| 1400| 1164| 1324| 1008 | 3843 | 2942 | 2126| 1434| 1203| 1030| 1164| 982|122 14,4|162| 155| 14,1| 11,5| 12,1| 26

Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stiedni Skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Netcast — podil maturantd, kteri se ke zkousce nedostavili (a jejich nepritomnost byla Fadné omluvena) k poctu prihlasenych ke zkousce (%).
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NEMECKY JAZYK — STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU

NEMECKY JAZYK — STRUKTURA PRIHLASENYCH
PRVOMATURANTU PODLE TYPU SKOLY - JARNI ZO

100% -
14,6
0% - 25,9 [l 235
80% - S =8
’ 7,7 7,9
70% - 62 o7
60% - 42,8
. 46,5 44,7
50% - 41,3
53,6 53,6 50,0 43,3
40% -
| ) ) |
30% - nm WX
20% - | ) 4 |
52 578 582 35,6
10% | [ 44 ] 22 264 p b
136 132 167
O% T T T T T T T 1
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
m NASTAVBY Sou el B LYCEUM GYMNAZIA

PRIHLASENI 6 136 4834 3678 2480 1987 1722 1851 1426

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
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NEMCINA — KOMPLEXNi ZKOUSKA A DiLCi ZKOUSKY
CISTA NEUSPESNOST - JARO - PRVOMATURANTI

45
= ZK
40 —e-DT 36,0
T —o—UZ '
k] 35
<
Z 30
o)
X
N 25
I
S
> 20
%)
ud
& 15
pe)
w
Z 10
2
o
o 5
&~ 19,7 204 256 31,0 268 408 33,6 280
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Komplexni zkousku z némciny konalo v letoSnim jarnim ZO 1,4 tis.
prvomaturantl (zkousku z NJ si vybralo 2,1 % prvomaturantd,
kteti se pfihlasili k 2. povinné zkousce a meziro¢né doslo k poklesu
zajmu o tento predmét). Podil prvomaturant(, ktefi se zkousky
neucastnili, se meziro€né snizil o 10 p. b. na Uroven 2,3 %.

Cista nelspédnost klesla meziroéné o 5,8 procentniho bodu na
Uroven 28 %. Za snizenim podilu nelspésnych stoji vysledek ustni
zkousky (o 1,7 p. b.). V didaktickém testu naopak doslo k narlstu
Cisté nelspésnosti (0 1,4 p. b.).

Primeérny % skor dosahl v letosnim jarnim ZO hodnoty 65,9 %, tj.
00,8 p. b. vice nez v roce predchozim.

NEMECKY JAZYK - CISTA
NEUSPESNOST A % SKOR

KOMPLEXNI ZKOUSKY A DiLCIiCH

NEMCINA - KOMPLEXNi ZKOUSKA A DiLEi ZKOUSKY
% SKOR - JARO - PRVOMATURANTI

ZKOUSEK - JARNI ZO

100
ZK —o—DT o Uz
90 H
80 72,7
70,0 ’
66,3 657 660 674 69,1463,
70 ’ o
o_
60 66,9
e 5.4 P 62,7 61,9
‘0 60,4 ) ’
¥ 50 57,3
(7]
X
40
30
20
10
66,1 651 637 63,6 664 62,5 648 @656
0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
NEUCAST (%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
ZK 13,4 15,6 17,3 16,7 15,9 12,1 12,3 2,3
DT 13,3 15,6 17,1 16,7 15,7 12,0 12,2 2,3
Uz 13,4 15,7 17,6 17,2 16,2 12,8 12,8 3,2

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.

Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi u zkousky neuspéli, k poctu konajicich zkousku (%). % SKOR — priimérny dosaZeny poéet bodii vyjadreny v % z maximdiniho poctu bodi.
Nedcast — podil maturantd, ktefi se ke zkouSce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla Fadné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousSce (%).
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NEMECKY JAZYK — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR — PODLE GENDERU - JARNI ZO

Chlapci dosahli v némciné lepsiho vysledku nezZ divky — neuspéli
ve 25,3 % pfripadd, zatimco divky ve 29,1 %. Genderovy rozdil se
dostal na droven 3,8 p. b. Chlapci si vedou stabilné lépe neZ divky
v didaktickém testu (letos cini rozdil 5,5 p. b.), v Ustni zkousce
mély divky letos poprvé srovnatelny vysledek s chlapci.

Meziro¢ni pokles nelspésnosti byl vyraznéjsi v pripadé chlapct
(07,8 p. b.) nez udivek (0 4,6 p. b.).

NEMCINA — KOMPLEXNi ZKOUSKA
CISTA NEUSPESNOST
JARO - PRVOMATURANTI

__50
LS 40,8
< 45
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e
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

NEMCINA — KOMPLEXNi ZKOUSKA
% SKOR
JARO — PRVOMATURANTI

100
95 —@— CELKEM
90 —@— CHLAPCI
85 DIVKY
e 80
2
Z 75
X
70 66,1 66,4 65,6
651 637 636 s P8 %
65 %
60
55
50
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
NEUCAST (%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
CELKEM 13,4 15,6 17,3 16,7 15,9 12,1 12,3 2,3
CHLAPCI 16,4 18,5 19,6 19,3 20,3 13,3 12,9 1,7
DIVKY 12,2 14,4 16,2 15,5 14,1 11,5 12,1 2,6

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi u zkousky neuspéli, k poctu konajicich zkousku (%). % SKOR — priimérny dosaZeny poéet bodii vyjadreny v % z maximdiniho poctu bodi.
Neucast — podil maturantd, ktefi se ke zkousce nedostavili (a jejich nepritomnost byla fadné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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NEMECKY JAZYK — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR
PODLE TYPU SKOLY - JARNI ZO

Vykyvy v ukazateli Cisté neuspésnosti a primérného % skoru ve zkousce z némeckého jazyka u jednotlivych typl Skol je tfeba posuzovat
s ohledem na pomérné nizké zastoupeni nékterych z nich — zejména SOU a lycei. Ve skupiné zaku, ktefi si voli némcinu, jsou dvé znacné
odlisné skupiny maturantd. Jednou z nich jsou gymnazisté, ktefi letos vykazali miru cCisté neuspésnosti 3,6 % a jsou jedinou oborovou
skupinou, kterd zaznamenala meziroéni ndarGst nelGspé$nosti (0,6 p. b.). Druhou skupinu tvofi sektor odbornych $kol (ze SOS zejména
pedagogické a humanitni a zdravotnické obory, dale netechnické ndstavby), ktery se svymi vysledky pohybuje tésné kolem cut-off score. Na
SOS se podil neuspédnych podafilo oproti lofisku dostat na 40% hranici. Na SOU ¢&ini podil netspéinych 42,6 % a v pfipadé nastaveb

neuspélo 49,2 % konajicich. K nejvyssimu poklesu urovné neucasti doslo na nastavbach (o 17,0 p. b.).

Za snizenim &isté nedspésnosti oproti jarnimu ZO 2019 stoji zejména lepsi vysledek Ustni zkoudky na SOS a SOU.

NEMCINA — KOMPLEXNi ZKOUSKA
CISTA NEUSPESNOST
JARO - PRVOMATURANTI

NEMCINA — KOMPLEXNi ZKOUSKA
% SKOR
JARO - PRVOMATURANTI

80 100
=
< o (&) o o o o o
T 70 80 ©
3 = 6o W
‘S 60 o] w
2 %
g < 40
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z 40 20
g 66,1 65,1 63,7 63,6 66,4 62,5 64,8 65,6
w 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
(%] 7
‘a 20 CELKEM 0— GYMNAZIUM —0— LYCEUM
2 0508 o—S0ou —e— NASTAVBY
-
F 10
o NEUCAST (%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
0 CELKEM 13,4 15,6 17,3 16,7 15,9 12,1 12,3 2,3
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 GYMNAZUM 40 38 29 27 17 27 25 08
] LYCEUM 6,6 6,1 4,4 51 4,9 11,9 12,7 3,1
CELKEM 0— GYMNAZIUM —0—LYCEUM S0% 12,6 15,0 16,9 18,2 17,8 13,6 14,4 2,8
o508 0—SoU —e— NASTAVBY sou 20,7 20,1 19,7 25,5 24,6 16,5 10,4 0,0
NASTAVBY 21,0 24,9 30,5 25,3 27,0 21,2 22,3 5,3

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi u zkousky neuspéli, k poctu konajicich zkousku (%). % SKOR — priimérny dosaZeny poéet bodii vyjadreny v % z maximdiniho poctu bodi.

Nedcast — podil maturantd, ktefi se ke zkouSce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla Fadné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousSce (%).
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NEMECKY JAZYK — CISTA NEUSPESNOST — PODLE OBORU
JARNi ZO - PRVOMATURANTI

Nejvétsi meziroéni pokles nedspé$nosti u zkousky z néméiny vykazali prvomaturanti ze SOS technickych skupiny 2 (kde byl zaznamenan

nejvyrazné&jsi meziroéni pokles netéasti), zdravotnickych SOS a uméleckych SOS.

Neuspésnost vzrostla pomérné vyrazné oproti roku 2019 na ekonomickych SOS a na netechnickych nastavbéch.

CISTA NEUSPESNOST (%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

CELKEM 9,7 20,4 25,6 31,0 26,8 40,8 33,6 28,0

GYMNAZIUM 8LETE

GYMNAZIUM GLETE-

GYMNAZIUM 4LETE

LYCEUM 7,4 14,3
SOS UMELECKE 28,1 18,4 32,6 41,7 45,5 50,0 43,5 25,0
SOS TECHNICKE1 14,8 14,8 20,4 34,5 20,0 39,6 20,5 25,6
SOS TECHNICKE2 24,0 19,1 21,6 17,0 21,1 47,8 56,3 29,2
SOS EKONOMICKE 8,7 11,0 12,8 19,4 19,5 43,6 17,2 30,1
SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 15,9 15,8 27,5 25,8 29,6 36,0 44,5 36,9
SOU TECHNICKE 22,0 27,8 29,0 36,4 39,0 58,3 41,4 38,8
SOS ZDRAVOTNICKE 23,6 22,7 33,2 47,6 38,2 - 59,9 40,7
NASTAVBY OSTATNI----- 69,4 56,4 47,6
SOS ZEMEDELSKE 22,6 9,8 42,7 37,0 46,2 56,3 49,0
SOU OSTATNI --- 51,9 41,7 -- 52,6
SOS PEDAG. AHUMANITNI 17,0 41,3 36,2 68,6 48,4 54,8

NEUCAST (%) 2019 2020

CELKEM 12,3 2,3

GYMNAZIUM 6LETE- 2,1

GYMNAZIUM 4LETE 3,3 0,8

LYCEUM 157 3,1

so$ UMELECKE- 3,4

SOS TECHNICKE1 14 2,5
SOS TECHNICKE z--

SO3 EKONOMICKE 1 , 1,4

SOS HOTELOVE A PODNIKAT.

SOU TECHNICKE 45 -

SOS ZDRAVOTNICKE g ; 2,0
NASTAVBY OSTATNI --
SOS ZEMEDELSKE 5 g 2,0

SOUOSTATNI 13
SOS PEDAG. AHUMANITNI g5 55

107 o0l

NASTAVBY TECHNICKE

Pozn.: Pri posuzovdni hodnot Cisté netspésnosti u jednotlivych oborovych skupin je tfeba brat v potaz velmi nizké zastoupeni nékterych z nich, kvili kterému mohou

vysledky v ¢ase vykazovat znacnou nestabilitu a tedy sniZenou moznost Cinit na zdkladé nich zobecriujici zavery.
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NEMECKY JAZYK — % SKOR — MZ 2019 A 2020 JARO
PODLE OBORU

. . < KONALI NEUCAST (%)
NEMCINA — KOMPLEXNI ZKOUSKA
2 2019 2020 2019 2020
% SKOR - JARO — PRVOMATURANTI
100 CELKEM 1623| 1393 12,3 2,3
Nt
O\~ ~ . .
90 0P TR o~ GYMNAZIUM 8LETE 216| 220 2,3 0,5
R ¢ 2019 m 2020 - .
80 . . ot GYMNAZIUM 6LETE 57 47 0,0 2,1
0 Q N SN L9 p .
70 = 3 om - W © ©n ~o g N ~ ~ GYMNAZIUM 4LETE 236 237 3,3 0,8
BE RO Wy S0 g AL 03 LYCEUM 62 31| 12,7 3,1
« 60 . = B = B B . — nan 0 n m‘ ufq S S‘ ) g ;‘ g < ’ y
S 50 B CON TN CR SR S S S N R Sl N ey e Y Y0 SOS TECHNICKE 1 44 39 10,2 2,5
7
X 40 BN BN BN C BN - BN BN C BN S BN BN BB B SR SR S CCE SO3 TECHNICKE 2 32 24| 256 o0
30 4 B 0 B & W K N K W n & w A B OB SOS EKONOMICKE 87 73 11,2 1,4
20 W W W W W W W W W Ww =W W W W owm =W SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 128 84 16,9 5,6
10 o B O B B W B N B N n & B4 BB SOS PEDAG. A HUMANITNI 159| 146| 185 33
0 SOS ZEMEDELSKE 48 49 5,9 2,0
X X % T N T U S SR S N S S SOS ZDRAVOTNICKE 187 150 9,7 2,0
@&&\@@0@@“ FFEFTFTESTLFTETSE ki
& Q& P VT T FST LSO &S & SO UMELECKE 23 28| 233| 34
,/\>\> @\5 o~ *_oé &%(J %\3 L & & «%Cz\ \2‘0 > @ O\) (\“' -
FFS ; & & & ‘_)0\3 6"’4' AP S 9@ SOU TECHNICKE 29 49 6,5 0,0
& & S S RS SN e &
Y\O’\‘“ & ° & SOU OSTATNI 40 19 130 00
< ) - .
By o NASTAVBY TECHNICKE 25 10 10,7 0,0
NASTAVBY OSTATN{ 250 187| 233 5,6
Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
% SKOR — priimérny dosaZeny pocet bodii vyjadreny v % z maximdlniho poctu bodi.
Nedcast — podil maturantd, ktefi se ke zkouSce nedostavili (a jejich nepfitomnost b{//a radné omluvenaék poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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RUSKY JAZYK — POCET PRVOMATURANTU PRIHLASENYCH A KONAJICiCcH
ZKOUSKU - JARNI 2O

RJ — KOMPLEXNi ZKOUSKA PRIHLASENI KONALI NEUCAST (%)*

PRVOMATURANTI 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |2013 (2014|2015 |2016 2017 | 2018|2019 | 2020
CELKEM 1620| 1423| 1238| 1157| 1034| 820| 850 750| 1496| 1295| 1096| 1006| 913| 728| 739| 723| 77| 90| 115|13,1|11,7|11,2| 13,1| 3,6
GYMNAZIUM 198| 253| 226| 225 187| 170| 188| 155| 188| 236| 212 194 181 159 179| 154| 51| 67| 62| 138| 32| 65| 48| 06
LYCEUM 41 53 43 46 38 38 50 54 37 45 42 38 37 34 44 54| 98| 151| 2,3|174| 26| 105 120| 0,0
sos 583 | 456| 497| 476| 472| 375| 389| 368| 519| 411| 428| 402| 405| 317| 332| 348|11,0| 99139 155|142 155 147| 54
sou 30 18 23 15 22 14 19 18 26 12 17 8 15 12 14 17| 13,3333 26,1 46,7| 31,8 14,3| 263| 56
NASTAVBY 768| 643| 449| 395 315| 223| 204| 155| 726| 591 397| 364| 275 206| 170| 150| 55| 81| 116| 78| 127| 76| 167| 32
CELKEM 1620| 1423| 1238| 1157| 1034| 820| 850 750| 1496| 1295| 1096| 1006| 913| 728| 739 723| 77| 90| 115|13,1|11,7|11,2| 13,1| 3,6
GYMNAZIUM 8LETE 41 61 55 80 41 30 45 33 39 57 55 65 38 25 42 33| 49| 66| 00| 188 73|167| 67| 00
GYMNAZIUM 6LETE 16 14 20 13 12 5 10 9 16 14 19 13 12 5 10 9| o0| 00| 50| 00| 00| 00| 00| 00
GYMNAZIUM 4LETE 141| 178| 151 132 134 135| 133| 113| 133| 165| 138| 116| 131| 129| 127| 112| 57| 73| 86| 121| 22| 44| 45| 09
LYCEUM 41 53 43 46 38 38 50 54 37 45 42 38 37 34 44 54| 98| 151| 2,3|174| 26| 105 120| 0,0
SOS TECHNICKE 1 3 7 14 16 9 10 16 20 3 6 1 14 6 8 13 16| 00/ 143|21,4| 125|333 20,0 18,8 20,0
SOS TECHNICKE 2 7 9 15 10 15 10 7 12 6 9 14 7 6 8 7 12| 14,3| 00| 67| 30,0( 60,0 200| 00| 00
SOS EKONOMICKE 147| 126| 124| 130 92 95| 112 91| 131| 110| 102 113 80 83 99 85| 10,9 12,7| 17,7| 13,1 13,0| 126| 11,6| 66
SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 158 | 118| 118| 114| 124| 105 73 78| 132| 105 99 91 107 82 57 77| 165 11,0 16,1| 20,2 | 13,7| 21,9 | 21,9| 1,3
SOS PEDAG. A HUMANITNi 224 137| 194| 142 172 116| 152| 137| 209| 124| 173 118 147| 101| 131| 131| 67| 95| 108 169|145 12,9 13,8| 44
SOS ZEMEDELSKE 3 2 7 12 8 2 6 3 2 2 6 10 8 2 5 3(333| 00| 143|167| 00| 00]|167| 00
503 ZDRAVOTNICKE 39 54 22 44 41 22 16 13 34 52 21 41 40 19 14 12| 128| 37| 45| 68| 24|136|125| 7,7
SOS UMELECKE 2 3 3 8 11 15 7 14 2 3 2 8 11 14 6 12| 00| 00]333| 00| 00| 67| 143|143
SOU TECHNICKE 14 6 8 2 4 0 2 2 14 6 8 1 3 0 2 2| 00| 00| 00| 500] 250 -1 00| 00
SOU OSTATNi 16 12 15 13 18 14 17 16 12 6 9 7 12 12 12 15| 25,0| 50,0 | 40,0 46,2| 33,3 | 14,3| 29,4| 63
NASTAVBY TECHNICKE 62 27 23 29 14 12 23 6 59 23 21 26 12 12 22 6| 48|148| 87| 103|143| 00| 43| 00
NASTAVBY OSTATN{ 706| 616| 426| 366| 301| 211| 181| 149| 67| 568| 376| 338| 263 194| 148| 144| 55| 78| 11,7| 77| 126| 81| 182 34
CELKEM 1620| 1423| 1238| 1157| 1034| 820| 850| 750| 1496| 1295| 1096| 1006| 913| 728| 739 723| 77| 90| 115|13,1|11,7|11,2| 13,1| 3,6
CHLAPCI 414| 364| 327| 294| 263| 203| 215| 191| 368| 312| 272| 246| 217| 178| 189| 181 11,1|143|168| 163|175 12,3| 12,1| 52
DIVKY 1206| 1059| 911| 83| 771| 617| 635| 559| 1128| 983| 824| 760| 696| 550| 550| 542 65| 72| 95|11,9| 97| 109| 13,4| 3,0

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Neucast — podil maturantd, kteri se ke zkousce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla radné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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RUSKY JAZYK — STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU

RUSKY JAZYK — STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU
PODLE TYPU SKOLY - JARNI zO

100% -
90% - 205 Il 27,2 [l 240
80% - 36,3 M 341 '
70% - ) '
60% - 2 '
49,1
50% - B 457 45,8
o 40,1 z b
40% 32,0
30% | 360
46 | 5,9 7,2
20% - 37 B 35 EVA
| ) 5 |
10% - - 17,8 18,3 19,4 18,1 20,7 22,1 20,7
O% T T T T T T T 1
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
m NASTAVBY Nell! SoS B LYCEUM GYMNAZIA
PRIHLASENI 1622 1426 1239 1157 1034 820 850 750

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
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RUSKY JAZYK - CISTA
RUSTINA — KOMPLEXN{ ZKOUSKA A DiLEf ZKOUSKY NEOSPEgNOST A % SK()R

CISTA NEUSPESNOST — JARO — PRVOMATURANTI

20 KOMPLEXNI ZKOUSKY A DILCiCH

X
I 18 ZK v .
2 16 17,5 ZKOUSEK - JARNI 2O
S =o=bT 16,2
< 14 “
g 5 —o0— Uz 13,3
N 11,4
é 10 RUSTINA — KOMPLEXNi ZKOUSKA A DILCi ZKOUSKY
Z g % SKOR — JARO — PRVOMATURANTI
i 100
o
g 90 ZK -—e-DT -0 Uz
z 4 6.0 :
o 4,3 | | B : 21 80 . o
o 2 13 §—6—986 o o
8 70
2,2
& 5 o9 2,0 p
’ né 60
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 % 50
X 40
30
Komplexni zkousku z rustiny konalo v jarnim ZO 723 20
prvomaturantl (zkousku z RJ si vybralo 1,1 % prvomaturantd, 10
ktefi se pfihlasili k 2. povinné zkousce, coZ predstavuje mirny 743 750 746 71,0 696 71,0 739 723
meziroc¢ni pokles zajmu o tento pfedmét). 0
Cista neuspésnost vzrostla na uroven 13,3 %, oproti jarnimu ZO 2013 2014 201> 2016 2017 2018 2013 2020
2019 tedy o 4,6 procentniho bodu. Pokles podilu nedspésnych se
projevil u ustni zkousky (o 1,3 p. b.), didakticky test dopadl
naopak hire nez v roce predchozim (0 5,3 p. b.). NEUCAST (%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
- - , . - P4 7,7 9,0 11,5 131 11,7 11,2 131 3,6
Zastoupeni téch, ktefi se komplexni zkousky z ruského jazyka
Ly . oy , N DT 7,5 8,6 109 129 116 105 126 3,6
nezucastnili, mezirocné poklesl 0 9,5 p. b. na droven 3,6 %. .
uz 7,6 8,9 11,5 13,1 11,7 109 131 4,7

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi u zkousky neuspéli, k poctu konajicich zkousku (%). % SKOR — priimérny dosaZeny poéet bodii vyjadreny v % z maximdiniho poctu bodi.
Nedcast — podil maturantd, ktefi se ke zkouSce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla Fadné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousSce (%). 24
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RUSKY JAZYK — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR PODLE GENDERU - JARNI ZO

Chlapci vykazali v rustiné nizsi miru neuspésnosti nez divky —
neuspéli v 11 %, zatimco divky ze 14 %. Mezirocné se hodnota
Cisté neuspésnosti o néco vice zvysila u divek (o 1,7 p. b.) nez u
chlapcti (01,5 p. b.).

Pramérny % skér dosahl v jarnim ZO 2020 urovné 72,3 %, cozZ je
01,6 p. b. méné nez v roce predchozim.

RUSTINA — KOMPLEXNi ZKOUSKA
CISTA NEUSPESNOST
JARO — PRVOMATURANTI

20
17,5
18 16,2

16 13,6 i

14
12 133
11,6

(%)

10

—@— CELKEM

—@— CHLAPCI
DIVKY

PODIL NEUSPESNYCH Z KONAJICiCH

o N B O

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

RUSTINA — KOMPLEXNi ZKOUSKA

% SKOR
JARO - PRVOMATURANTI
100
95
90
85
£ % 713 750 7 739 5,4
N4
275 g——s 0 696 71,0/&&
0\ 70 -
65 —@— CELKEM
60 —0— CHLAPCI
55 DiVKY
50
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
NEUCAST (%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
CELKEM 13,4 15,6 17,3 16,7 15,9 12,1 12,3 2,3
CHLAPCI 16,4 18,5 19,6 19,3 20,3 13,3 12,9 1,7
DIVKY 12,2 14,4 16,2 15,5 14,1 11,5 12,1 2,6

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.

Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi u zkousky neuspéli, k poctu konajicich zkousku (%). % SKOR — priimérny dosaZeny poéet bodii vyjadreny v % z maximdiniho poctu bodi.
Neucast — podil maturantd, ktefi se ke zkousce nedostavili (a jejich nepritomnost byla fadné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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RUSKY JAZYK — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR — PODLE TYPU SKOLY - JARNI ZO

RUSTINA — KOMPLEXNI ZKOUSKA Vykyvy v ukazateli Cisté neuspéSnosti a primérného % skoéru ve

EISTA NEUSPEENOST zkouSce z rustiny u jednotlivych typ( Skol je tfeba posuzovat
3 JARO — PRVOMATURANTI s ohledem na pomérné nizké zastoupeni nékterych z nich — zejména
= 60 ,
SOU a lycei.

S °

G 50 Mezi zaky, ktefi si vybrali rustinu jako druhou povinnou zkousku,
g jsou dvé vyrazné odlisné a srovnatelné velké skupiny. Jednou z nich
e 40 jsou gymnazisté (zhruba pétina Zakd) s mirou neuspésnosti 2,6 %
; 30 ? o v roce 2020. Druha skupina jsou nastavby (také pétina zaku), ¢asto
g o jinych neZ dennich forem vzdélavani, kde podil neuspésnych letos
;z, 20 dosédhl hodnoty 24,7 %.

& v ’ Ve 7 ’ v v . . v s . ’ ’

g 10 36 = 9 Za zvySenim Cisté neUspésnosti oproti lorisku stoji zejména vykon
> p— /686\ = 0 11,6 133 malo pocetné skupiny maturantl z netechnickych obor( SOU (jen
%' 0 6—— 6 : o ° o O 2,4 % z4k(), kterd si vSak pohorsila o 15,1 p. b. na hodnotu 29,4 %.
e 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Neucast zaka ze SOU poklesla meziro¢né nejvyraznéji, a to o 20 p. b.

CELKEM 0— GYMNAZIUM —o— LYCEUM
Sl — oy eI RUSTINA — KOMPLEXNI ZKOUSKA
% SKOR
RI— KONALI KOMPLEXNI ZKOUSKU JARO — PRVOMATURANTI

PRVOMATURANTI | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 100
CELKEM 1496| 1295| 1096| 1006| 913| 728| 739| 723 o o ° o o ° o
GYMNAZIUM 188 236| 212| 194| 181| 159| 179 154 80 - o
LYCEUM 37 45 42 38 37 34 44 54 & 9 =

508 519| 411 428| 402| 405| 317| 332 348 S °©

sou 26 12 17 8 15 12 14 17 9 0

NASTAVBY 726| 591| 397| 364| 275| 206| 170| 150 *
NEUCAST (%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 20
CELKEM 7,7 9,0 11,5 13,1 11,7 11,2 13,1 3,6 74,3 75,0 74,6 71,0 69,6 71,0 73,9 72,3
GYMNAZIUM 5,1 6,7 6,2 13,8 3,2 6,5 48 0,6 0
LYCEUM 5 151 23 174 26 105 120 OO 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
0% 11,0 9,9 139 155 142 155 147 5,4 )
sou 133 333 261 467 318 143 263 56 CELKEM O GYMNAZIUM O LYCEUM
NASTAVBY 5,5 81 116 78 127 76 167 32 0505 o sou O— NASTAVBY

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi u zkousky neuspéli, k poctu konajicich zkousku (%). % SKOR — priimérny dosaZeny poéet bodii vyjadreny v % z maximdiniho poctu bodi.
Nedcast — podil maturantd, ktefi se ke zkouSce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla Fadné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousSce (%). 76
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FRANCOUZSKY JAZYK — POCET PRVOMATURANTU

PRIHLASENYCH A KONAJICICH ZKOUSKU

JARNI ZO

FJ — KOMPLEXNi ZKOUSKA PRIHLASENI KONALI NEUCAST (%)

PRVOMATURANTI 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
CELKEM 218 | 200| 143| 127| 119| 124| 80| 85| 211| 195( 137| 125 117 122 75 85| 3,2 25| 42| 16| 1,7| 16| 63| 0,0
GYMNAzZIUM 196 179| 129| 112| 111| 118 73 79| 190| 177| 127| 111| 110| 117 69 79 3,1 1,1 1,6 0,9 0,9 0,8 5,5 0,0
LYCEUM 3 1 3 0 0 2 - 0 3 1 3 0 0 2 0 0 0,0 0,0 0,0 - - 0,0 - -
sos 19 19 10 15 8 7 18 16 14 3 5,3| 15,8| 40,0 6,7| 12,5| 25,0 14,3 0,0
sou 0 1 0 0 - 0 1 0 0 - 0,0 - — - - - -
NASTAVBY 0 0 1 0 - 0 0 1 0 - -1 0,0 - - - - -
CELKEM 218 | 200 143| 127( 119| 124 80 85| 211| 195| 137| 125| 117 122 75 85 3,2 2,5 4,2 1,6 1,7 1,6 6,3 0,0
GYMNAZIUM 8LETE 74 67 60 49 53 46 42 34 74 66 59 49 52 45 39 34 0,0 1,5 1,7 0,0 1,9 2,2 7,1 0,0
GYMNAZIUM 6LETE 44 26 28 33 26 28 13 15 43 26 28 33 26 28 13 15 2,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
GYMNAZIUM 4LETE 78 86 41 30 32 44 18 30 73 85 40 29 32 44 17 30 6,4 1,2 2,4 3,3 0,0 0,0 5,6 0,0
LYCEUM 3 2 - 3 1 3 2 0 0,0 0,0 0,0 - - 0,0 - -
SO3 TECHNICKE 1 2 0 0 0 0 - 0 2 0 0 0 0 0 0| 0,0 - - - - - - -
SOS TECHNICKE 2 - - - - - - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - -
SO3 EKONOMICKE 3 3 0 0 0 0 - 0 3 3 0 0 0 0 0 0| 00| 0,0 - - - - - -
SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 11 15 10 14 8 4 5 5 10 12 6 14 7 3 4 5 9,1| 20,0| 40,0 0,0| 12,5| 25,0| 20,0 0,0
SOS PEDAG. A HUMANITN 3 1 0 1 0 0 1 1 3 1 0 0 0 0 1 1 0,0 0,0 -1100,0 - - 0,0 0,0
SOS ZEMEDELSKE - - - - - - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - -
SOS ZDRAVOTNICKE - - - - - - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - -
SOS UMELECKE - - - - - - 1 0 - - - - - - 1 0 - - - - - -1 0,0 -
SOU TECHNICKE - - - - - - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - -
SOU OSTATNI 0 1 0 0 0 0 - 0 0 1 0 0 0 0 0 0 - 0,0 - - - - - -
NASTAVBY TECHNICKE - - - - - - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - -
NASTAVBY OSTATNI 0 0 1 0 0 0 - 0 0 0 1 0 0 0 0 0 - -1 0,0 - - - - -
CELKEM 218| 200| 143| 127| 119| 124| 80| 85| 211| 195| 137| 125| 117 122 75 85| 3,2 25| 42| 16| 1,7| 16| 63| 0,0
CHLAPCI 45 32 29 28 22 21 14 17 41 32 27 28 21 20 14 17 8,9 0,0 6,9 0,0 4,5 4,8 0,0 0,0
DiVKY 173| 168| 114 99 97| 103 66 68| 170| 163| 110 97 96| 102 61 68 1,7 3,0 3,5 2,0 1,0 1,0 7,6 0,0

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Neucast — podil maturantd, kteri se ke zkousce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla radné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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FRANCOUZSKY JAZYK — STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU

FRANCOUZSTINA — STRUKTURA PRIHLASENYCH
PRVOMATURANTU PODLE TYPU SKOLY - JARNI ZzO
100%

98%

96%

94%

92%

90%

88%

86%

84%

82%

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
m NASTAVBY mSOU 508 B LYCEUM = GYMNAZIA

PRIHLASEN] 218 200 143 127 119 124 80 85

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
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FRANCOUZSKY JAZYK — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR
PODLE GENDERU - JARNI 2O

V jarnim ZO konalo zkousku z francouzského jazyka pouze 85 prvomaturant(i (93 % z nich bylo z gymnazii a 7 % ze SOS). Zkouska skonéila
neuspéchem pro jednoho Zaka.

Priimérny % skér dosahl irovné 84,5 %, tj. 0 0,7 p. b. vice neZ v roce piedchozim.

V porovnani s predchozim rokem byla Gcéast u zkousky z francouzstiny stoprocentni.

10

(%)

PODIL NEUSPESNYCH Z KONAJICiCH

FRANCOUZSTINA — KOMPLEXNi ZKOUSKA
CISTA NEUSPESNOST
JARO — PRVOMATURANTI

6,7

1,2

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

100
95
90
85
80
75
70
65
60
55
50

% SKOR

FRANCOUZSTINA — KOMPLEXNi ZKOUSKA
% SKOR
JARO — PRVOMATURANTI

84,4 850 83,5 84,4 84,8 83,8 84,5
80,6

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

FJ

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

NEKONALI (abs.) 7 5 6 2 2 2 5 0

NEUCAST (%)

3,2 2,5 4,2 1,6 1,7 1,6 6,3 0,0

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi u zkousky neuspéli, k poctu konajicich zkousku (%). % SKOR — priimérny dosaZeny poéet bodii vyjadreny v % z maximdiniho poctu bodi.
Neucast — podil maturantd, ktefi se ke zkousce nedostavili (a jejich nepritomnost byla fadné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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SPANELSKY JAZYK — POCET PRVOMATURANTU

PRIHLASENYCH A KONAJICICH ZKOUSKU

JARNI ZO

§J — KOMPLEXNi ZKOUSKA PRIHLASENI KONALI NEUCAST (%)

PRVOMATURANTI 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
CELKEM 182 | 192 142| 159| 153 | 148 | 144| 163| 176| 185| 134| 153| 145| 142| 137| 162 3,3 3,6 56| 3,8 5,2 4,11 49| 0,6
GYMNAZIUM 148 | 160| 123| 142| 128| 135| 136| 148| 146| 157| 119| 139| 124| 130 132| 147 1,4 1,9 3,3 2,1 3,1 3,7 2,9 0,7
LYCEUM 4 2 3 3 4 1 - 3 4 1 2 2 4 1 3 0,0| 50,0| 33,3 33,3 0,0| 0,0 -1 0,0
sos 29 28 13 13 17 11 6 11 25 25 12 12 16 10 5 11| 13,8| 10,7 7,7 7,7 5,9 91| 16,7| 0,0
Sou 0 0 1 0 1 1 - 0 0 0 0 0 0 1 0 - -1100,0 -1100,0( 0,0 - -
NASTAVBY 1 2 2 1 3 0 2 1 1 2 1 0 1 0 1 0,0 0,0| 50,0(100,0| 66,7 -[100,0( 0,0
CELKEM 182 | 192 142| 159| 153 | 148 | 144| 163| 176| 185| 134| 153| 145| 142| 137| 162 3,3 3,6 56| 3,8 5,2 4,11 49| 0,6
GYMNAZIUM SLETE 10 15 11 24 25 25 35 24 9 15 10 24 24 24 35 241 10,0 0,0 91 0,0| 40| 4,0 0,0| 0,0
GYMNAZIUM 6LETE 104 | 118 81 86 73 80 77 87| 104| 117 80 84 72 78 73 86| 0,0 0,8 1,2 2,3 1,4 2,5 5,2 1,1
GYMNAZIUM 4LETE 34 27 31 32 30 30 24 37 33 25 29 31 28 28 24 37 2,9 7,4 6,5 3,1 6,7 6,7 0,0| 0,0
LYCEUM 4 2 3 3 4 1 - 3 4 1 2 2 4 1 0 3 0,0| 50,0| 33,3 33,3 0,0| 0,0 -1 0,0
SOS TECHNICKE 1 - - - - - - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - -
SOS TECHNICKE 2 - - - - - - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - -
SOS EKONOMICKE 8 10 7 4 5 1 6 8 9 6 4 5 1 2 6 00| 10,0| 14,3 0,0 00| 0,0 0,0 0,0
SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 18 14 3 7 9 8 4 3 15 12 3 6 8 8 3 3| 16,7| 14,3| 0,0 14,3| 11,1| 0,0| 250( 0,0
SOS PEDAG. A HUMANITN{ 3 4 3 2 3 2 - 2 2 4 3 2 3 1 0 2| 33,3 0,0 00| 00| 0,0( 500 -1 0,0
SOS ZEMEDELSKE - - - - - - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - -
SOS ZDRAVOTNICKE - - - - - - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - -
SOS UMELECKE - - - - - - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - -
SOU TECHNICKE - - - - - - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - -
SOU OSTATNi 0 0 1 0 1 1 - 0 0 0 0 0 0 1 0 0 - -1100,0 -1100,0 0,0 - -
NASTAVBY TECHNICKE - - - - - - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - -
NASTAVBY OSTATNI 1 2 2 1 3 0 2 1 1 2 1 0 1 0 0 1 0,0 0,0( 50,0|100,0| 66,7 -1100,0 0,0
CELKEM 182 | 192 142| 159| 153| 148 | 144| 163| 176| 185| 134| 153| 145| 142| 137| 162 3,3 3,6 56| 3,8 5,2 4,11 49| 0,6
CHLAPCI 42 53 33 45 48 43 46 48 41 50 32 44 43 39 44 48 2,4 5,7 3,0 2,2| 10,4 9,3 4,3 0,0
DiVKY 140 139| 109| 114| 105| 105 98| 115| 135| 135| 102| 109| 102| 103 93| 114 3,6 2,9 64| 4,4 2,9 19 51 0,9

Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stiedni Skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Neucast — podil maturantd, kteri se ke zkousce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla radné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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SPANELSKY JAZYK — STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU

SPANELSTINA — STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU
PODLE TYPU SKOLY - JARNI zO
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PRIHLASENT 182 192 142 159 153 148 144 163

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
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SPANELSKY JAZYK — CISTA NEUSPESNOST A % SKOR PODLE GENDERU - JARNI 2O

Komplexni zkousku ze $panélitiny konalo letos 137 prvomaturanttl (93 % z nich pochazelo z gymnazii a lycei a 7 % ze SOS) a ¢ista
neuspésnost se dostala na Uroven 3,1 %, neuspélo tak 5 prvomaturantd.

Pramérny % skor ¢ini 88,0 %, tedy o 1,9 p. b. vice nez v roce 2019.

Zkousky ze Spanélstiny se Ucastnili s vyjimkou jednoho Zaka vsichni pfihlaseni.

SPANELSTINA — KOMPLEXNi ZKOUSKA
CISTA NEUSPESNOST
JARO - PRVOMATURANTI
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SPANELSTINA — KOMPLEXNi ZKOUSKA
% SKOR
JARO — PRVOMATURANTI

874 gg1 88,0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

3)

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

NEKONALI(abs.) 6 7 8 6 8 6 7 1
NEUCAST (%) 3,3 3,6 5,6 3,8 5,2 4,1 4,9 0,6

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi u zkousky neuspéli, k poctu konajicich zkousku (%). % SKOR — priimérny dosaZeny poéet bodii vyjadreny v % z maximdiniho poctu bodi.
Neucast — podil maturantd, ktefi se ke zkousce nedostavili (a jejich nepritomnost byla fadné omluvena) k poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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PRVOMATURANTI — Z4ci, ktefi se v daném roce hldsi k maturitni zkouSce poprvé,
jejich prvni mozny termin zkousky maze byt pouze terminem fadnym.

ODLOZENY RADNY TERMIN — Z4ci, ktefi se hlasi k radnému terminu zkousky, ale
posledni rocnik svého stfedoskolského studia navstévovali a poprvé se tak maturitni
zkousce hlasili o rok ¢i vice let dfive. Dlvodem, Ze se k fadnému terminu hlasi az rok ¢i
vice let po ukonceni studia, je fakt, Ze v predchozich radnych terminech zkousku
nekonali, nebot neukondili ro¢nik a skola je ke konani maturitni zkousky nepftipustila.

NAHRADNI TERMIN - pfihldgeni k ndhradnimu terminu zkousky jsou ti, ktefi se jiZ
jednou ¢i vicekrat k fadnému terminu maturitni zkousky pftihlasili, fadné ukoncili
vzdélavani a jejich neucast u zkousky feditel omluvil.

OPRAVNY TERMIN - piihlaseni k opravnému terminu zkousky jsou ti, ktefi v nékterém
z predchozich zkuSebnich obdobi pfihldsenou zkousku konali, avSak nelspésné. Za
takové se povazuji i ti, ktefi se k prihlasené zkousce nedostavili a kterym feditel Skoly

absenci u zkousky radné neomluvil.

CISTA NEUSPESNOST — podil maturantd, ktefi u zkousky neuspéli, k poc¢tu konajicich
zkousku (%).

HRUBA NEUSPESNOST — podil maturant(, ktefi u zkougky neuspéli nebo ji nekonali,
k poctu prihlasenych ke zkousce (%).

% SKOR — priimérny dosaZeny pocet bodd vyjadfeny v % z maximélniho poétu bodd.

NEUCAST - podil maturant(, ktefi se ke zkou$ce nedostavili (a jejich nepiitomnost
byla radné omluvena), k poctu prihlasenych ke zkousce (%).
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